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PÄÄKIRJOITUS 

Kirjoittaja on kunnanjohtaja Outi Mäkelä.

Minä tunnen 
kuinka 
vauhti kiihtyy

Huh, miten pitkältä ja pimeältä talvi 
onkaan taas tuntunut. Onneksi aurinko 
lämmittää kohmeiset jäsenet nopeas-
ti ja pistää kroppaan vauhtia, sillä tänä 
keväänä YLE on haastanut meidät val-
takunnallisiin siivoustalkoisiin, joissa 
tavoitteena on kerätä miljoona pussil-
lista roskia. Jos jokainen keräisimme 
pussillisen, se olisi vasta 4 % kokonais-
tavoitteesta. Eli itse lupaan kerätä aina-
kin kolme pussillista. Mitenkäs sinä? 
Kampanja alkaa 13.4. ja kestää kaksi 
kuukautta. Kunta tarjoaa siivousporu-
koille jätesäkkejä ja kertakäyttöhansko-
ja. Lähdethän mukaan? Muista merka-
ta keräämäsi pussit YLEn laskuriin. Lue 
lisää tästä lehdestä.

Vaikka rakentaminen on korkojen nou-
sun ja inflaation seurauksena hieman 
rauhoittunut, Nurmijärvi satsaa jo isosti 
tulevien vuosien kasvuun maankäyttö- 
ja kaavoitushankkeilla. Tavoitteemme 
on, että pystymme tarjoamaan tule-
vaisuudessakin viihtyisää ja turvallis-
ta asumista, sekä laadukkaita palveluita 
nykyisille ja tuleville nurmijärveläisille 

– hyvällä sijainnilla olevia yritystontte-
ja unohtamatta. Viimeisimmät kuulu-
miset kaavoituksen asioista voit lukea 
lehden loppupäästä löytyvästä kaa-
voituskatsauksesta. Jos joku asia jää 
askarruttamaan, katsauksen reunuk-
sista löytyvät myös päivitetyt yhteys-
tiedot kaavoituksen ja maankäytön 
henkilöstöllemme. 

Tästä lehdestä löytyy myös huikea pa-
ketti erilaisia menovinkkejä, sekä ke-
vään ja kesän tapahtumakalenterit. Nyt 
on hyvä hetki kutsua kavereita kylään 
Nurmijärvelle ja lähteä yhdessä vaikka 
museokierrokselle, moottorisahaveiston 
SM-kisoihin, EVOC-pyöräilyyn, teatte-
riin, Sääksin biitsikonsertteihin, Taabo-
rille standupiin tai kuuntelemaan eläviä 
legendoja: Mattia ja Teppoa! 

Tää on paikka, jossa kansa viihtyy.                                                                                                   
Lennän aurinkoon!

Outi
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LIIKUNTA

Valmistelussa esitys kunnan talouden 
sopeuttamiseksi

KUNTA TIEDOTTAA

– pare�an arjen ilmiö

”Nurmijärven kunnan tulot riitä hy-
vinäkään talousvuosina kattamaan 
investointeihin meneviä menoja. 
Haasteemme liittyvät suureen inves-
tointitasoon ja siitä johtuvaan velkaan-
tumiseen. Kasvukuntana emme voi lo-
pettaa uuden rakentamista, mikä luo 
kunnalle taloudellisia paineita”, Erno 
Kontio kertoo. ”Meidän täytyy kuiten-
kin saada kunnan velkaantuminen ai-
soihin ja talous kestävälle kasvu-uralle.” 

Kunnassa aloitti joulukuussa 2022 kun-
nanvaltuuston nimeämä poliittinen oh-
jausryhmä, jonka tehtävänä on tuoda 
esitys kunnan talouden tervehdyttämi-
seksi ja Nurmijärven kestävä kasvu -oh-
jelman (NUUKA) päivittämiseksi tou-
kokuuhun 2023 mennessä.  

Ohjausryhmään kuuluu edustaja kai-
kista valtuustoryhmistä sekä kunnan-
hallituksen puheenjohtaja ja kunnan-
valtuuston puheenjohtaja. Kunnan 
johtavat viranhaltijat toimivat ohjaus-
ryhmässä asiantuntijaroolissa.  

Ohjausryhmän tavoitteena on muodos-
taa yksimielinen esitys talouden ter-
vehdyttämiseksi. Esitys tuodaan pää-
tettäväksi toukokuussa 2023. Esitys 
kesäkuussa 2023. 

Esityksestä viestitään avoimesti  
Poliittisen ohjausryhmän päätöksistä 
ja linjauksista tiedotetaan jokaisen ko-
kouksen jälkeen. Varsinaisen esityksen 
valmistuttua poliittinen ohjausryhmä 
järjestää kunnan työntekijöille ja kunta-
laisille erilliset tilaisuudet. Kuntalaisti-
laisuus videoidaan ja se on katsottavissa 
kunnan verkkosivuilta. 

Kunnan vuoden 2022 tilinpäätös kertoi karua kieltään taloustilanteesta. Kyseessä oli talouden näkökulmasta hyvä vuosi, sillä 
sote-kustannukset ja verotulot toteutuivat ennustettua parempina. Kunta tekikin investointivarauksenkin jälkeen 3,4 miljoonaa 
euroa ylijäämäisen tuloksen. Tästä huolimatta kunnan tulot eivät kattaneet menoja, eli toiminnan ja investointien rahavirta oli 
6,2 miljoonaa euroa negatiivinen. Tämä on jatkumoa edellisille vuosille: viiden vuoden ajalta toiminnan ja investointien rahavir-
ta on lähes 52 miljoonaa euroa negatiivinen. Vuonna 2022 kunnan lainakanta nousi 227,5 miljoonaan euroon.  

Poliittisen ohjausryhmän 
työskentelystä

tiedotetaan osoitteessa
 nurmijarvi.fi/nuuka

Tilinpäätös 2022
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KUNTA TIEDOTTAA

Lapsen tarvitessa kokopäiväistä varhais-
kasvatusta on valittavana kunnalliset ja 
yksityiset päiväkodit sekä perhepäivä-
hoito. Varhaiskasvatuspaikkoihin tulee 
hakea hyvissä ajoin, viimeistään neljä 
kuukautta ennen tarpeen alkua.  

Kunnallisiin varhaiskasvatuspaikkoihin 
haetaan sähköisellä varhaiskasvatus-
hakemuksella. Hakemukseen voi lait-
taa kaksi toiveyksikköä, joista paikkaa 
toivotaan. Varhaiskasvatuksen palve-
luohjaus on yhteydessä huoltajiin vii-
meistään kuukautta ennen ilmoitettua 
aloituspäivää ja käy keskustelua, onko 

Nurmijärven varhaiskasvatuksessa on tarjolla eri 
vaihtoehtoja perheiden varhaiskasvatuksen tarpeisiin 

huoltajien toivomassa yksikössä tilaa ja 
mitä muita vaihtoehtoja olisi tarvittaes-
sa tarjolla.  

Nurmijärvellä varhaiskasvatusta on 
saatavilla myös yksityisissä päiväko-
deissa ja perhepäivähoidossa. Näihin 
haku tapahtuu olemalla suoraan yh-
teydessä palveluntuottajiin. Kaikki 
yksityiset päiväkodit ovat Nurmijär-
vellä palvelusetelipäiväkoteja, jolloin 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksu on 
samansuuruinen kuin kunnallisessa 
varhaiskasvatuksessa. Yksityisten päi-
väkotien ja perhepäivähoidon yhteystie-
dot löytyvät kunnan kotisivulta. 

Avoimen varhaiskasvatuksen toiminto-
ja ovat kerhot päätaajamissa ja kohtaa-
mispaikka Suopolun tupa Klaukkalassa, 
Maaniitun leikkipuisto Kirkonkylässä 
sekä avoin päiväkoti Rajamäellä. 

Jos varhaiskasvatukseen haku on ajan-
kohtaista, kannattaa ottaa yhteyt-
tä varhaiskasvatuksen palveluohja-
ukseen, josta on saatavilla tietoa eri 
mahdollisuuksista. 

Varhaiskasvatuksen ja 
esiopetuksen keskitetty 

palveluohjaus 
puh. 040 317 2610
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TEEMA
KUNTA TIEDOTTAA

Kunnan uusi henkilöstöohjelma: 
Tavoitteena hyvinvoiva henkilöstö ja laadukas johtaminen

Julkiset työllisyyspalvelut siirtyvät kunnan vastuulle 
tammikuussa 2025
Eduskunta hyväksyi maaliskuussa 
TE2024-uudistuksen lainsäädännön. 
Nimestään huolimatta uudistus starttaa 
vuoden 2025 tammikuussa. Uudistus 
tuo kunnalle uusia tehtäviä, uutta yh-
teistyötä sekä uusia työntekijöitä, kun 
nykyisin valtion hoitamat työnhakijoi-
den ja työnantajien julkiset työllisyys-

palvelut siirtyvät kuntien vastuulle. 

Uudistukseen valmistaudutaan sel-
vittämällä yhteisen työllisyysalueen 
mahdollisuutta Hyvinkään, Järven-
pään, Mäntsälän, Pornaisten ja Tuusu-
lan kanssa. Nurmijärven on mahdol-
lista toteuttaa työllisyyspalvelut myös 

itsenäisesti ja tekemällä sopimuksellista 
yhteistyötä muiden tahojen kanssa. Sel-
vitys valmistuu toukokuussa ja viimeis-
tään syyskuussa valtuusto päättää kun-
nan tahdon työllisyysalueen suhteen. 
Viime kädessä valtio määrää 2023 loka-
kuussa tulevista työllisyysalueista. 

Nurmijärven kunta on alueensa suurin 
työnantaja, noin 1700 työntekijän voi-
min. Kunnan moniammatillista henki-
löstöä yhdistää yhteinen perustehtävä 
- edistää asukkaiden hyvinvointia laa-
dukkailla ja monipuolisilla palveluille. 
Suurin osa henkilöstöstä työskentelee 
kouluissa tai päiväkodeissa. 

Kunta työnantajana huolehtii henkilös-
tönsä hyvinvoinnista ja työnteon edel-
lytyksistä kunta-strategian ja henkilös-
töohjelman mukaisesti.

Uusi henkilöstöohjelma nostaa hen-
kilöstön hyvinvoinnin ja laadukkaan 
johtamisen tärkeimmiksi päämäärik-
si vuosina 2023–2025. Tavoitteena on 

vahvistaa etenkin yhteisöllisyyttä, ar-
vostavia kohtaamisia, osaamista ja toi-
minnan selkeyttä. Henkilöstöohjelman 
toteuttaminen alkoi helmikuussa. Ke-
vään aikana järjestetään mm. esihenki-
lövalmennuksia ja valmistellaan mielen 
hyvinvoinnin opasta. Syksyllä toteute-
taan työilmapiirikysely, jossa työnteki-
jät arvioivat mm. työhyvinvointiin liit-
tyviä asioita. 

 83%
naisia  17%

miehiä

•Henkilöstömäärä v. 2022 1738 HTV:ta
• Työntekijöiden keski-ikä 47 vuotta

• Neljä työehtosopimusta: opetushenkilöstön, 
kunnallinen yleinen, teknisten ja 

tuntipalkkaisten työehtosopimukset
• Erilaisia ammattinimikkeitä 200

Henkilöstö toimialoittain: 
Konsernipalvelut 64

Sivistys- ja hyvinvointitoimiala 1 344
Ympäristötoimiala 146

Nurmijärven Vesi -liikelaitos 24
Aleksia-liikelaitos 160

Henkilöstöä  
yhteensä 1 738

6 NURMIJÄRVI
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KUNTA TIEDOTTAA

Kuntalaiset melko tyytyväisiä 
kunnan palveluihin

Julkiset työllisyyspalvelut siirtyvät kunnan vastuulle 
tammikuussa 2025

KUNTA TIEDOTTAA

Nurmijärven kunta tutki loka-marras-
kuussa 2022 kuntalaisten mielipiteitä 
kunnallisten palvelujen laadusta ja pal-
velujen käytöstä. Kuntapalvelut-tutki-
muksen tuloksia on nostettu keskeisiksi 
strategisiksi mittareiksi.

Tuoreesta tutkimuksesta selviää, että 
nurmijärveläiset ovat lähtökohtaisesti 
melko tyytyväisiä kunnan palveluihin, 
vaikkakin arvosanat tippuivat kahden 
vuoden takaisesta. Yleisarvosanaksi 
kunta sai 7,21/10 (vuonna 2020: 7,53). 
Puolestaan 78 prosenttia (84 %) vastan-
neista on onnellinen asuessaan juuri 
Nurmijärvellä.

Kuntapalvelut-tutkimukseen oli ai-
empiin vuosiin poiketen mahdollis-
ta vastata myös nettikyselyn kautta. 
Lähtökohtaisesti nettivastaajat olivat 
kriittisempiä kuin satunnaisotokseen 
valikoituneet paperilomakkeella vas-
tanneet. Palveluita käyttäneet olivat 
tyytyväisempiä palveluihin kuin mie-
likuvan pohjalta vastanneet. Alueittain 
tarkasteltuna Rajamäeltä löytyy kun-
nan tyytyväisimmät asukkaat ja kriit-
tisimmät Klaukkalasta. Kaiken kaik-
kiaan Kuntapalvelut-tutkimukseen 
vastasi 636 asukasta, joiden arvosana 
tyytyväisyydelle Nurmijärveen asuin-
kuntana oli 3,31/5.

Nurmijärveläiset tyytyväisimpiä kir-
jastopalveluihin, ilman laatuun ja 
kansalaisopistoihin
Tyytyväisimpiä nurmijärveläiset ovat 
kirjastopalveluihin. Myös ilman laatu 
sekä kansalaisopisto saivat osakseen kii-
tosta. Kiitetyimpien palveluiden jouk-
koon mahtuvat myös taideoppilaitokset 
sekä juomaveden laatu. Kunnan var-
haiskasvatus, koulut, lukio sekä joukko 
liikuntapainotteisia vapaa-ajanpalvelui-
ta uimahallista uimarantoihin, luon-
to- ja retkeilyreitteihin sekä urheilu- ja 
pelikenttiin mahtuvat kahdenkymmen 
parhaimman palvelun joukkoon.

Kritiikkiä julkisesta liikenteestä, sote-
palveluista ja katujen kunnossapidosta
Kuntapalvelut-kyselyn mukaan nur-
mijärveläiset ovat tyytymättömimpiä 
Nurmijärven julkiseen liikenteeseen, 

katujen kunnossapitoon sekä hyvin-
vointialueelle siirtyneisiin sote-palve-
luihin. Näissä asukastyytyväisyys on 
hieman laskenut. Erityisesti sote-palve-
luissa tyytymättömyys on kasvanut ja 
keskiarvo on painunut alle kolmen mit-
ta-asteikon ollessa 1–5.

”Tutkimuksessa saadaan tärkeää tietoa 
asukastyytyväisyydestä, joka koostuu 
kokemuksista, uskomuksista, asenteis-
ta, suositteluista ja mielikuvista. Meidän 
on tärkeä analysoida, mistä muutokset 
johtuvat ja mikä on esimerkiksi kuntayh-
tymään siirtyneiden sotepalveluiden vai-
kutus kokonaisarvosanaan”, kunnanjoh-
taja Outi Mäkelä pohtii.

Tutustu tuloksiin 
kunnan sivuilla! 
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TEEMA

Kunnan uusi matkailukoordinaattori kannustaa 
nurmijärveläisiä kunnallisylpeyteen 

KUNTA TIEDOTTAA

Nurmijärven kunnan matkailukoor-
dinaattorina on aloittanut maaliskuun 
alussa Riika-Maria Hytti. Hänen työ-
hönsä kuuluu kunnan matkailun kehit-
täminen kokonaisvaltaisesti ja yhteistyö 
yritysten ja yhdistysten kanssa esimer-
kiksi kulttuurin, matkailun ja tapahtu-
matuotannon saralla. Matkailukoordi-
naattorin tehtävänä on muun muassa 
kunnan matkailun brändistrategian 
kehittäminen, hankerahoituksen hake-
minen sekä matkailupalveluiden näky-
vyyden tehostaminen.  

Matkailusta, kulttuurista ja metsistä 
innostuva Riika-Maria näkee Nurmi-
järven matkailussa paljon potentiaalia, 
ja hän onkin laittanut heti hihat heilu-

maan. Parhaillaan kunnassa on työn al-
la matkailuohjelma, ja Riika-Maria on 
ehtinyt perustaa jo matkailuviestinnän 
edistämiseksi Instagramiin virallisen 
Visit Nurmijärvi -tilin, jossa nostetaan 
esillä potentiaalisen matkailijan kan-
nalta mielenkiintoisia kohteita.  

Avainasemassa matkailun kehittämi-
seksi on Riika-Marian mukaan tässä 
vaiheessa kuitenkin visiotyö.
”On tärkeää miettiä ja määritellä, mitkä 
ovat matkailun kehittämisen päämää-
rät ja mitä kuntamatkailulla halutaan 
saavuttaa. Samalla on mietittävä rea-
listiset aikataulut ja resurssit tavoittei-
den toteuttamiseen. Toiveissani on, että 
tulevaisuudessa Nurmijärvi on matkai-

lijoiden mielessä moderni ja mielen-
kiintoinen lähilande, jossa upeat luon-
tokohteet ovat lähellä ja saavutettavissa 
riittävän helposti.   

Luontokohteet matkailuvalttina 
Riika-Marian mukaan Nurmijärven eh-
dottomia matkailuvaltteja ovat luonto-
kohteet, joita löytyy kunnan alueelta 
paljon.   

”Sääksi ja sen ranta-alueet ovat upeita, 
ja niitä kannattaa kehittää entistä veto-
voimaisemmiksi. Lisäksi Nurmijärvel-
tä löytyy kiinnostavia, historiallisia ja 
kansallisromanttisiakin kohteita kuten 
Rajamäen alue ja sieltä löytyvä Ryypin 
tehdasalue ja tykkitornit.”  

Riika-Maria näkee Nurmijärven lähi-
landen houkuttelevan erityisesti ko-
timaisia maaseutumatkailijoita, joita 
kiinnostaa luontokohteiden lisäksi kult-
tuuritapahtumat, mutta samalla hän 
näkee potentiaalia myös kansainväli-
sissä vieraissa. Nurmijärvi on lähellä 
pääkaupunkiseutua ja täällä on helppoa 
vierailla päiväseltään. Riika-Marian toi-
veissa kuitenkin on saada ulkomaiset-
kin vieraat viipymään kunnassa pidem-
pään, mutta se vaati markkinoinnin 
lisäksi myös majoituksen ja muun pal-
veluverkoston kehittämistä yhteistyössä 
yritysten kanssa.

Lisäksi paikallisia Riika-Maria kannus-
taa katsomaan omaa kuntaansa välillä 
myös turistin silmin. 
”Oman kunnan alueella saattaa olla pal-
jon nähtävyyksiä, joiden olemassaolon 
tietää, mutta joissa ei ole tullut käytyä. 
Nurmijärvellä on mielettömän upeita 
luontokohteita eli ei tarvitse välttämättä 
lähteä Torronsuolle vaan voi lähteä Iso-
suolle Klaukkalaan nauttimaan metsän 
tuoksusta tai Yyterin sijasta Sääksiin. 
Nurmijärveen voi hyvällä syyllä suh-
tautua kunnallisylpeydellä!”, rohkaisee 
Riika-Maria Hytti.  

www.visitnurmijarvi.fi 
       visitnurmijarvi_official
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TEEMAKUNTA TIEDOTTAA

Nurmijärven elämyspalvelut kätevästi 
yhdellä alustalla

Hei yrittäjä! Haluatko tarinallistaa pal-
velusi ja myydä oman näköisiäsi elä-
myksiä matkailijoiden ja paikallisten 
iloksi? 

Tähän tarkoitukseen kehitetty Doerz- 
myynti- ja markkinointialusta poimii 

Kuntaan valmisteilla matkailu-, kulttuuri- 
ja tapahtumaohjelma
Nurmijärven kunnassa valmistellaan 
parhaillaan matkailu-, kulttuuri- ja ta-
pahtumaohjelmaa. Kunnanhallituk-
sen on tarkoitus päättää ohjelmasta 
kesäkuussa.

Uuden ohjelmassa linjataan, kuinka 
matkailuun, kulttuuriin ja tapahtumiin 
liittyviä asioita edistetään kuntastrate-
gian mukaisesti tulevina vuosina. Oh-
jelmassa linjataan muun muassa mat-
kailun kehittämisen tavoitteet, kuinka 
kulttuuria tuodaan osaksi kuntalaisten 
arkea ja miten kunta mahdollistaa ta-
pahtumien toteutumista.

”Ohjelmaa on rakennettu yhteistyössä 
kuntalaisten ja muiden yhteistyökump-
paneiden kanssa ja olemme saaneet ar-
vokasta näkemystä ohjelman sisällöik-
si. Haluankin kaikkien valmistelijoiden 
puolesta kiittää työhön osallistuneita”, 
kunnan viestintäpäällikkö Teemu Silta-
nen sanoo.

Ohjelmasta tiedotetaan tarkemmin 
kunnan kotisivuilla
nurmijarvi.fi/ajankohtaista

yhteen pienyrittäjien ja elämystuotta-
jien palvelut. Helppokäyttöistä alus-
taa voivat myynnissään hyödyntää niin 
kaikki kunnan yritykset kuin yhdistyk-
setkin. Doerz-elämysalusta on käytössä 
jo yli 85 suomalaisella kunnalla ja kau-
pungilla, sekä kahdeksassa maassa. 

Lisätietoa Doerz-alustasta kunnan 
Visit Nurmijärvi -nettisivuilta 

fi.doerz.com/nurmijarvi 

Taaborinvuoren yleisöä

Nurmijärvellä matkailija pääsee tutustumaan mm. käsityöläisten pajoihin kauniissa maalaismaisemassa. Kuva Tarinakorun pajalta.
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Nuorille mahdollisuus vaikuttaa

Nuoria tuetaan kesätyöhön monilla tavoin

Nuorisovaltuusto on kuntalain ja nuori-
solain mukainen vaikuttamistoimielin, 
joka koostuu 13–17-vuotiaista nurmi-
järveläisistä nuorista. Nuorisovaltuus-
ton tehtävänä on ottaa kantaa nuoria 
koskeviin asioihin ja tehdä aloitteita se-
kä järjestää nurmijärveläisille nuorille 
toimintaa.

”Kullakin nuorisovaltuutetulla on usein 
omia tärkeitä asioita, joita halutaan 
viedä eteenpäin. Tällaisia ovat muun 
muassa ilmastomuutos ja huoli mielen-
terveyspalveluiden saatavuudesta se-
kä yhdenvertaisuuden toteutumisesta. 
Nuorisovaltuusto tarttuu myös ripeäs-
ti ajankohtaisiin aiheisiin ja tuo niitä 
esille”, kunnan nuorisopäällikkö Katja 
Günther toteaa.

Nuorisovaltuuston edustajalla on läsnä-
olo- ja puheoikeus kunnan lautakunti-
en ja valtuuston kokouksissa.

”Nuorisovaltuuston tärkein vaikuttami-
nen tapahtuu lautakunnissa läsnäolo- ja 
puheoikeudella. Ilman näitä emme saa 
edes mahdollisuutta kommentoida kun-

tamme ajankohtaisia aiheita nuorten 
näkökulmasta. Lautakunnissa nuvalai-
set pääsevät seuraamaan paraatipaikal-
ta kunnan päätöksentekoa. Lautakun-
taedustuksen avulla voimme vaikuttaa 
moniin asioihin”, nuorisovaltuuston pu-
heenjohtaja Tino Uusi-Heikkilä uskoo.

Tänä keväänä valitaan uusi nuorisoval-
tuusto, johon haetaan kirjallisella hake-
muksella huhtikuun loppuun mennessä. 
Istuva nuorisovaltuusto esittää nuoriso-
valtuustoon valittavien jäsenten määrän 
sekä esittää uuden nuorisovaltuuston 
kokoonpanon hyvinvointilautakunnal-
le. Esityksessä huomioidaan hakijoiden 
ikäjakauma ja alueellinen jakauma. Ei-
valitut jäävät varasijoille.

Nuorisovaltuustoon voivat hakea kaikki 
vuonna 13–17 vuotta täyttävät Nurmi-
järvellä asuvat henkilöt. Mikäli nuori-
sovaltuustoon valittu täyttää 18 vuotta 
nuorisovaltuuston toimikauden aikana, 
voi hän jatkaa nuorisovaltuustossa toi-
mikauden loppuun asti. Kunnasta pois 
muuttaessaan jäsen menettää nuoriso-
valtuuston jäsenyyden.

”Nuorisovaltuusto tarjoaa ainutlaatui-
sen mahdollisuuden osallistua laa-
ja-alaiseen järjestötoimintaan. Emme 
pelkästään istu kokouksissa, vaan jär-
jestämme tapahtumia ja erilaisia tempa-
uksia nuorille. Tärkeintä on, että meillä 
on hyvä ryhmäkemia ja edistämme sitä 
heti kautemme alettua. Loistava ryhmä-
henki on hyvän vaikuttamistyön avain”, 
Uusi-Heikkilä painottaa.

Nuoria kannustetaan ensisijaises-
ti etsimään töitä avoimilta markki-
noilta. Nuorisotiloilla ja Ohjaamos-
sa saa apua ja tukea työn etsimiseen, 
hakemusten tekemiseen ja omien 
vahvuuksien kartoittamiseen. Mi-
käli työtä avoimilta markkinoil-
ta ei löydy, kunta tukee työnantajia 
kesätyösetelillä. 

Kesätyöseteli on työnantajalle mak-
settava tuki Nurmijärveläisen nuo-
ren palkkaamiseksi kesätöihin. Tä-
mä mahdollistaa nuorille arvokkaan 
työkokemuksen. Kesätyöseteleitä 
jaetaan tänäkin vuonna yhteensä 
200 kpl. Kesätyöseteleitä jaettaes-

sa on haluttu, että se tarjoaisi aidosti 
nuorille tilaisuuden kokeilla työtä 
erilaisissa paikoissa kohtalaisen ma-
talalla kynnyksellä.

Kesätyösetelien lisäksi kunta palk-
kaa erilaisiin tehtäviin yhteensä 
kymmeniä nuoria. Työt ovat tarkoi-
tettu nuorille, jotka ovat syntyneet 
vuosina 2005–2008. Haettavina oli-
vat muun muassa työt varhaiskasva-
tuksessa, siivouksessa, kirjastoissa, 
kesäsomettajana ja liikunta-alueiden 
kunnossapidossa. Nuoria kesätyön-
tekijöitä löytyy myös Sääksin kahvi-
lasta ja Tiiran kioskista sekä nuo-
risopalveluiden leireiltä ja muista 
toiminnoista. 

Nurmijärven nuorisopalvelut ja Tuu-
sulan 4H-yhdistyksen järjestämä 
kesäyrittäjäkoulutus tarjoaa väylän 
yrittäjyyteen ohjatusti ja helpos-
ti. Kesäyrittäjä-kurssi on tarkoitettu 
15–25-vuotiaille nurmijärveläisille. 
Maksuttoman koulutuksen tavoit-
teena on perustaa oma yritys ja ko-
keilla yrittäjyyttä. Koulutukseen 
osallistuvat saavat oman mentorin ja 
200 euron kesäyrittäjäsetelin yritys-
kokeilun käynnistämisen tueksi. Ke-
säyrittäjäsetelin saaminen edellyttää 
yrityskurssin käymistä ja liiketoi-
mintasuunnitelman tekemistä. 

KUNTA TIEDOTTAA

Tino 
Uusi-Heikkilä

Nuorisovaltuustoon voi hakea huhtikuun loppuun mennessä
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Nuorille mahdollisuus vaikuttaa
Nurmijärveläiset nuoret saavat mahdol-
lisuuden maalata Klaukkalantien alitta-
vaan alikulkutunneliin suuren graffitin 
maalausprojektissa, jonka vetää katu-
taiteeseen erikoistunut Helsinki Urban 
Art -yhdistys.  

Projekti alkaa Monikossa järjestettävil-
lä työpajoilla, joiden aikana osallistujat 
suunnittelevat teoksen ja valmistelevat 
sen maalaamista tekemällä luonnoksen 
ja sapluunoita.  

Teos toteutetaan kahden päivän aika-
na alikulkutunnelilla järjestettävissä 

Ilmoittautuminen työpajoihin alkanut 
Klaukkalan alikulkuun toteutetaan isokokoinen katutaideteos 

ohjatuissa maalauspajoissa, joiden aika-
na osallistujat saavat ammattiohjaajilta 
opastusta spraymaalien käyttämisessä. 

Valmistelevat työpajat pidetään Mo-
nikossa 15.–16.5. ja tunnelin maalaus 
toteutetaan keskiviikkona 17.5. sekä 
torstaina 18.5. Osallistuminen on mak-
sutonta eikä vaadi aikaisempaa koke-
musta graffitin tekemisestä. Pajat on 
suunnattu yli 13-vuotiaille. 

Merkittävimmän roolin tunnelin maa-
laamisessa saavat paikalliset nuoret, jot-
ka pääsevät projektin myötä vaikutta-

maan lähiympäristönsä ilmeeseen.  

Synkän oloinen alikulkutunneli on 
monen klaukkalalaisen kävely- ja pyö-
räilyreitin varrella. Maalaushankkeen 
toivotaan tuovan piristystä ja väriä sen 
betoninharmaisiin seinämiin. 

Helsinki Urban Artin edustajat kävivät tutustumassa maalattavaan alikulkutunneliin.

Ilmoittautuminen: 
nurmijarvi.fi/nuorisopalvelut 

> Monikon nuorisotila 
Lisätietoa:

linda.kindt@nurmijarvi.fi 

NURMIJÄRVI 11
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Nuorille ja nuorille aikuisille

Nuorisotilojen maksutonta 
kesätoimintaa
Nurmijärven kaikilla nuorisotiloilla 
on tarjolla kesällä monipuolisesti eri-
laista toimintaa ja harrastuksia 10–17- 
vuotiaille lapsille ja nuorille. Luvassa 
on muun muassa teemakerhoja, retkiä, 
avoimia iltoja sekä tapahtumia. Nuorilla 
on mahdollisuus päästä myös itse suun-
nittelemaan toimintaa. Kaikki toiminta 
on maksutonta, päihteetöntä ja avointa 
kaikille 8–17-vuotiaille nuorille. 

Nuoria aikuisia palvelee etsivä nuoriso-
työ, Ohjaamo ja Ohjaamopaku. 

Parhaiten tietoa toiminnasta saat otta-
malla seurantaan nuorisopalveluiden 
somekanavat.  

Ohjaamo 
Ohjaamo tarjoaa tieto- ja neuvontapal-
velua 16–29-vuotiaille nuorille. Oh-
jaamossa palvelee moniammatillinen 
verkosto ja käymään voi tulla minkä ta-
hansa asian kanssa, ilman ajanvarausta. 
Myös Ohjaamopaku on liikkeellä. Tar-
kemmat tiedot ohjaamo@nurmijarvi.fi. 

Nuorten työpaja  
Nuorten työpaja on kesätauolla 
3.7.-6.8.2023. Toimintaan voi hakeutua 
kuitenkin mukaan 29.6.2023 saakka. 
Uusia nuoria otetaan pajalle 7.8.2022 
alkaen.  

Sääksi 
Sääksin uimarannalla voit bongata au-
ringonpalvojia ja nuoria kesätyönteki-
jöitä klo 11–19. Sääksin kahvilassa si-
nua palvelevat nurmijärveläiset nuoret. 
Sääksi avataan 3.6.2023. 

Tiira 
Tiiran rantakioski avaa ovensa 3.6.2023. 
Kioski on avoinna päivittäin klo 11–
19 säävarauksella. Kioski on avoin-
na säiden mukaan elokuun puoliväliin 
saakka.   

Kesäkivaa lapsille ja nuorille

Kirjastot
Pääkirjasto järjestää lapsille ja nuorille 
mukavaa kesätekemistä heti lomien al-
kuun. Luvassa on muun muassa erilai-
sia pajoja, askartelua ja elokuvanäytös.

Kirjastossa pidetään kesäkerhoa pie-
nille alakoululaisille 5.–9.6. iltapäivi-
sin kello 13.30–15. Kerhossa puuhail-
laan päivittäin vaihtuvalla teemalla. 
Supersankaripajassa kokeillaan sana-
taidetta rennolla otteella ja luodaan 
oma supersankarihahmo. Potter-ilta-
päivässä askarrellaan taikasauvoja ja 
tupamerkkejä ja pidetään mahdolli-
sesti myös leikkimieliset turnajaiset. 
Yksi iltapäivä on omistettu Soturikis-
soille. Kerholaiset saavat omat kissani-
met ja pääsevät tekemään Soturikissa-
pinssejä. Perjantaina kirjasto tarjoaa 
lapsille kesäisen elokuvanäytöksen 
leffaherkkuineen.

Leikkipuistot
Varhaiskasvatus tarjoaa avointa var-
haiskasvatusta kaikissa päätaajamissa 
lähes ympäri vuoden. Rajamäen avoin 
päiväkoti ja perhekeskus Suopolun tupa 
ovat avoinna kesällä juhannukseen asti 
ja Maaniitun leikkipuisto on auki koko 
kesän.

Maaniitun leikkipuistossa on muka-
vaa tekemistä läpi kesän. Kesätoimin-
not ovat pääsääntöisesti ulkona tehtäviä 
mukavia kesäpuuhia, joihin alle koulu-
ikäiset lapset osallistuvat omien aikuis-
tensa kanssa. Paikalla on päivisin oh-
jaaja, joka ideoi ja osallistuu tekemisiin 
muiden mukana. 

Lasten kesäkerho on suunnattu 
vuonna 2013–2015 syntyneille ala-
koululaisille. Varaa lapsen kerho-
paikka ennakkoon pääkirjastosta 
15.5. alkaen.

Yli 10-vuotiaille on tarjolla tekemis-
tä 13.–15.6. iltapäivisin kello 13.30–
15. Teemat vaihtuvat päivittäin. Lu-
vassa on ainakin rento sarjakuvapaja, 
jossa piirretään ja tutustutaan sarja-
kuvaan. Yksi iltapäivä on omistettu 
peleille ja pelaamiselle. 

Myös nuorten iltapäiviin ilmoittau-
dutaan etukäteen 15.5. alkaen. Oh-
jelma tarkentuu vielä lähempänä 
ajankohtaa.

Pääkirjasto, Punamullantie 1
Puh. 040 317 2500

kirjasto@nurmijarvi.fi

KUNTA TIEDOTTAA

Kesäpuuhana on ollut esim. liikenne-
puisto, liikunnallisia pelejä ja yhteis-
leikkejä, lautapelejä, musiikkihetkiä ja 
vilttikirppis. Jokakesäisenä perinteenä 
on ollut lisäksi juhannusjuhlat. Tarjolla 
on siis mukavaa tekemistä kodin lähellä 
ja mahdollisuus tutustua muihin per-
heisiin. Paikalle voi tulla myös leikki-
mään ja tapaamaan tuttuja ilman akti-
viteetteihin osallistumista.  

Maaniitun leikkipuiston, Rajamäen 
avoimen päiväkodin ja Suopolun tuvan 
kesän viikko-ohjelmat löytyvät parhai-
ten toimipisteiden sometileiltä, jotka 
kannattaa ottaa seurantaan.



14  NURMIJÄRVI

MONIKKOSALIN SYKSY 2020

12 NURMIJÄRVI 

klo 14-16 Yhdistykset järjestävät liikun-
nallista toimintaa ikääntyneille. Luvas-
sa mm. jumppaa, ohjattua sauvakävelyä, 
ulkokuntolaiteopastusta, kahvitarjoilu.   

Unelmien liikuntapäivä 10.5.2023 
Unelmien liikuntapäivää vietetään vuosittain 10.5. Liikuntapäivään voi osallistua kuka tahansa, miten tahansa ja 
missä tahansa. Päivän tavoitteena on innostaa ihmisiä liikkumaan ja löytämään uusia tapoja liikkua.

klo 16-18 Nurmijärvi Opisto, Sb-Pro, 
Rajamäen metsänkävijät ja kunnan lii-
kunta- ja hyvinvointipalvelut järjes-
tävät toimintaa lapsille ja aikuisille. 
Luvassa mm. kepparirata, sählyä, temp-
purata lapsille, zumba- ja lattariesityk-
set, sekä näytetunnit edellä mainituista 
ja paljon muuta. 

Tule mukaan liikkumaan
Krannilan liikuntapuistoon

os. Suojalantie 2, Nurmijärvi!

LIIKUNTA

Unelmien liikuntapäivän viettoa Krannilan liikuntapuistossa toukokuussa 2022. Kuva: Rainer Lönnbäck

14 NURMIJÄRVI
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Ikäihmisten liikunta

nurmijarvenliikuntapalvelut

Nurmijärven liikuntapalvelut

Seuraa meitä somessa!

maanantai

10.30–11.00
Voimaa vartaloon vedessä 
-allasjumppa, Terveyskeskus (F-ovi)

10.00–11.00 
Ulkoliikunta-kurssi 9.5.-13.6.*​
Krannilan liikuntapuisto/Parkkimäki 

14.30–15.00
Voimaa vartaloon vedessä 
-allasjumppa, Terveyskeskus (F-ovi)

Klo 10.00–11.00​
Ulkoliikunta-kurssi 11.5.–15.6.*​
Klaukkalan urheilupuisto

10.00–10.30
Voimaa Vartaloon vedessä 
-allasjumppa, Terveyskeskus (F-ovi)

tiistai keskiviikko torstai

Hinta: 37 euroa/allasjumppakurssi 
Lisätietoja ja vapaiden paikkojen 
tiedustelut: 
Ikäihmisten liikuntasuunnittelija 
Petra Kela 
puh. 040 317 2046, 
petra.kela@nurmijarvi.fi

14.30–15.00
Voimaa vartaloon vedessä 
-allasjumppa, Terveyskeskus (F-ovi)

Kausi: 17.4.–15.6.2023

*Ulkoliikunta-kurssilla tutustutaan ​
ulkokuntolaitteisiin 9.5.–25.5., 
sauvakävelytekniikkaan​ 30.5.–8.6.​ ja 
puistojumppaan 13.–15.6. ​
Kurssi on maksuton.

Aikuisten liikunta

Maksuton vahvista kehoasi -treeni 
Rajamäen kirkon nurmialueella
Patruunantie 7, Rajamäki

Maanantaisin 8.5.–29.5. klo 18–18.45

Sateella jumppaa ei pidetä. Mukaan 
tarvitaan oma kahvakuula ja matto 
sekä juomapullo. 

Maksuttomat puistojumpat 
Kirkonkylässä ja Klaukkalassa

Kirkonkylässä
keskiviikkoisin 10.5.–14.6. 
klo 18–18.45
Maaniitun koulun nurmialue
Heikkiläntie 27

Klaukkalassa
tiistaisin 9.5.–13.6. 
klo 17–17.45
Monikon takana
Kisatie 9 

Mukaan tarvitset oman maton ja juo-
mapullon. Sateella jumppaa ei pidetä.

Maksuton ulkokuntosali 
kiertoharjoittelu 
Kirkonkylän ulkokuntosalilaitteet 
Pinomäentie 12, Nurmijärvi

Keskiviikkoisin 10.5.–14.6. klo 
16.30–17.15

Mukaan oma juomapullo. 

Lisätietoja aikuisten liikunnasta: 
Aikuisten liikuntasuunnittelija 
Heli Lindh 
heli.lindh@nurmijarvi.fi, 
puh. 040 317 4667

LIIKUNTA

Kuva: Rainer Lönnbäck
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Näyttelyt jatkuvat Nurmijärvi-Taiteen 
Museossa. Syksyllä 2022 pidetyssä va-
lokuvanäyttelyssä oli esillä paikallisia 
uutiskuvia vuosilta 1960–1980. Maa-
liskuussa päättynyt näyttely vanhoista 
opetustauluista toi satoja kiinnostuneita 
museoon eri puolilta Suomea. 

Palautekyselyissä on toivottu myös eri-
laisia luentoja muun muassa Nurmijär-
ven historiasta, Savitorpasta, nurmi-
järveläisistä taiteilijoista sekä muista 
aiheista. Toiveisiin pyritään museossa 
jatkossa vastaamaan yksittäisten luento-
jen ja esittelyjen muodossa. 

Äitienpäiväviikolla avautuva uusi näyt-
tely esittelee Arabian lautasia sadan 
vuoden ajalta lähinnä aikajaksolta 
1870–1970. 

Nurmijärvi-Taiteen Museossa avautuu 
uusi kevätnäyttely

Arabia täyttää tänä vuonna 150 vuot-
ta ja näyttelyyn on valikoitunut tuo-
tannon vanhimpia ja kauneimpia 
lautasmalleja. 
Esillä on myös Arabian maitokannuja ja 
muita ruokailuastioita. 

Näyttely Arabian lautasaarteet 10.5.–18.6. 
Nurmijärvi-Taiteen Museo 
Aleksis Kiven tie 14
Avoinna:  
ke klo 9–15, to klo 13–19 ja su klo 10–16 
Pääsymaksu 5 € tai Museokortti.
www.nt-museo.net/arabia-lautasnayttely

Teksti: Päivi Rintala 
Kuvat: Nurmijärvi-Taiteen Museo

NURMIJÄRVI-TAITEEN MUSEO

16 NURMIJÄRVI
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Kansalliskirjailijan kotimaisemissa 
Kansalliskirjailija Aleksis Kiven syn-
tymäkoti vihittiin museoksi juhan-
nuksena 1951. Asiasta uutisoitiin laa-
jasti.  Suomen Sosiaalidemokraatissa 
kirjoitettiin: 
”Suomen kirjallisuudelle nyt entistetty 
tupanen merkitsee samaa kuin sodassa 
pommitetun Goethen kodin jälleenra-
kentaminen Saksan ja koko maailman 
kirjallisuudelle.”   

Tätä museo tarjoaa myös nykykävijälle. 
Museon näyttelyssä kerrotaan Aleksis 
Kiven elämästä ja teoksista, pohditaan 
Kiven persoonaan ja kirjailijan ammat-
tiin liittyviä myyttejä ja avataan ajan 
yhteiskuntaa. 

Näyttelyssä voi myös katsoa Kiven elä-
mästä kertovan ”Aleksis Kiven aske-
lissa” -lyhytfilmin tai kuunnella Kiven 
tekstejä ja testata Kiven kielen tunte-
musta pelaten. 

Taaborilla jotain uutta joka kesä 
Taaborinvuoren museoiden näyttely-
uudistus etenee rakennus kerrallaan. 
Vuonna 2021 avautui Seppälän vilja-ait-
taan näyttely, joka kertoo perinteisestä 
maanviljelyksestä ja karjanhoidosta.  

Viime kesänä lapset saivat oman muse-
onsa, Lastentupa Tarinan. Se suunnitel-
tiin ennen kaikkea perheen pienimmil-
le museovieraille. Lastentupa Tarina vie 
1920-1930-lukujen maaseudun elämään 
ja arkeen. Historiaan pääsee tutustu-
maan toiminnallisesti, sillä kaikkeen 
saa koskea ja kaikilla esineillä voi va-
paasti leikkiä. Kamarin nukketeatteris-
sa voi keksiä omia tarinoita. 

Tulevaksi kesäksi uudistuu nahkasuu-
tarin mökki. Interiöörinäyttely kuvaa 
1920-luvun mökkiläisen elämää. Kir-
jailija ja käsikirjoittaja Kirsti Manninen 
on kirjoittanut näyttelyyn kuunnelta-
vaksi kuvitteellisen kertomuksen vasta 
itsenäistyneen torppariperheen elämäs-
tä aikana, jolloin elämänpiiri alkoi laa-
jentua, mutta kansalaissodan varjo nä-
kyi vielä ihmisten elämässä.   

Museon kesäkuulumisia 

Avoinna  
1.6.–20.8. ke–su klo 12–18 
(suljettu 23.–25.6.)  
Sopimuksesta ryhmille myös 
3.4.–26.5. ja 22.8–29.9.  
Pääsymaksut 7 €/5 €/Museokortti, 
alle 18 v. vapaa pääsy.  
Vapaa pääsy perjantaisin klo 16-18.  
Patruunantie 17,
Rajamäki

Tehdas- ja
alkoholimuseo

RYYPPI

ALEKSIS
KIVEN

KOTI
Avoinna   
Kansainvälisenä museopäivänä 
18.5. klo 11–18  
1.6.–31.8. ti–su klo 11–18 
(suljettu 23.–25.6.)  
Pääsymaksut 4 €/2 €/Museokortti, 
alle 18 v. vapaa pääsy.  
Vapaa pääsy perjantaisin klo 16-18.  
Palojoentie 271 

Taaborinvuoren museot  
Avoinna 1.–30.7. ti–su 11–18  
Vapaa pääsy  
Koulunkulmantie 34, 
Palojoki

Tehdas- ja alkoholimuseo Rajamäen 
Ryyppi 60 vuotta 
Tehdas- ja alkoholimuseo Rajamäen 
Ryyppi, aiemmalta nimeltään Raja-
mäen tehdasmuseo, avattiin yleisöl-
le valtionyhtiö Oy Alkoholiliike Ab:n 
75-vuotisjuhlavuoden kunniaksi 1963. 
Rakennuksen muutostöiden ja esineis-
tön kokoamisen jälkeen museon toi-
minta käynnistyi juhlamenoin Aleksis 
Kiven päivänä 10.10. Avautuessaan mu-
seo oli Suomen ensimmäinen ja ainoa 
tehdasmuseo. Vuosi 2023 on siten mu-
seon avaamisen 60-vuotismerkkivuosi. 

Rajamäen Ryyppi toimii 1897 pysty-
tetyssä, Patakoppi-nimellä tunnetussa 
rakennuksessa, joka alun perin oli vie-
reisen hiivatehtaan keitto- ja prässi-
huone. Teollisen toiminnan myöhem-
missä vaiheissa rakennuksen tiloissa 
mm. tislattiin alkoholia ja valmistettiin 
kosmetiikkaa.  

Vuosikymmenten ajan Rajamäen teh-
dasmuseo oli myös Suomen parhaiten 
pidetty museosalaisuus. Pitkään museo 
sijaitsi ulkopuolisilta suljetulla tehdas-
alueella ja sisäänpääsy museoon oli tiu-
kasti rajattu aina vuoteen 2017. 

Nykyisin Tehdas- ja alkoholimuseo Ra-
jamäen Ryyppi on keväällä ja syksyl-
lä avoinna ennakkovarausryhmille ja 
kesäaikaan kaikelle kansalle. Museoon 
pääsee tutustumaan kiitosta keränneil-
lä opastetuilla kierroksilla.  

Museoiden kesäkausi alkaa 1.6., jolloin Aleksis Kiven koti ja Tehdas- ja 
alkoholimuseo Rajamäen Ryyppi avautuvat. 

MUSEO
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Vapun juhlaputki alkaa Nurmijärvellä 
jo lauantaina 29.4. Monikkosalissa jär-
jestettävällä Erika Vikmanin konser-
tilla. Juhliminen jatkuu vappuaattona 
Aleksis Kiven patsasaukiolla.  

Patsas saa valkolakkinsa sunnuntai-
na 30.4. klo 15 alkavassa tapahtumassa. 
Ohjelmassa on kaiken ikäisille sopivaa 
vappuhupailua, joten paikalle kannat-
taa saapua koko perheen voimin nautti-
maan kevään alkamisesta. 

Lakituksen ohjelmassa on stand up –
komiikkaa ja puhallinorkesterimu-
siikkia. Vapun juhlijoita viihdyttävät 
juontajana toimiva Mika Ikonen ja koo-
mikko Tomi Haustola, joka on tuttu 
Nelosen Stand up!- ja Ylen Naurun Ta-
sapaino -ohjelmista. Musiikista vastaa 
Nurmijärven Puhallinorkesteri. 

Huumori kukkii vappuaattona 
Aleksis Kiven patsaalla

Su 30.4. klo 15 
Aleksis Kiven patsaan lakitus 
Aleksis Kiven patsaan aukio, 
Punamullantie 1
Kirkonkylä 
Järj. Nurmijärven kunta 

Aleksis Kiven patsas saa perusteel-
lisen kevätpesun Nurmijärven Kes-
kus VPK:n toimesta opiskelijajoukon 
avustamana. Tänä vuonna kun-
niatehtävän Kiven lakittajana saavat 
Arkadian yhteislyseon opiskelijat. 

18 NURMIJÄRVI
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TEEMA

-Jou jou jou!

Räppiriimeillä ja riemulla ole lop-
pua, kun Risto Räppääjä tekee paluun 
Taaborinvuorelle.   
   
Näytelmä valloitti Taaborin ensim-
mäisen kerran seitsemän kesää sitten 
ja palaa nyt toiveuusintana raikkaalla 
twistillä. Erona aikaisempaan versioon 
on, että sekä Ristoa että Nelliä esittävät 
lapsinäyttelijät.   
   
Risto räppää heinä-elokuuhun sijoit-
tuvissa esityksissä ja yhdessä nokkelan 
Nelli-Nuudelipään, vikkelän Alpo-kis-
san, touhukkaan Rauha-tädin sekä hel-
lyyttävän hupsun Lennartin kanssa. 
Nopolan kirjailijasisarusten lämmin-
henkiseen tekstiin perustuva näytelmä 
takaa kesän ihanimman koko perheen 
tapahtuman.  
   
 Lavalla nähdään hieno kaarti valovoi-
maisia näyttelijöitä. Lennartin roolis-
sa hauskuuttaa koko kansan rakastama 
Timo Lavikainen, joka tekee samalla 
debyyttinsä Taaborinvuorella. 

Risto Räppääjä ja Nelli Nuudelipää 
valloittavat koko perheen näytelmässä

Unto Monosen elämään perustuva musiikkinäytelmä tuo 
estradille nostalgisen tango-Suomen

Musiikkinäytelmä Unto Monosesta 
kertaa säveltäjän elämänvaiheita tan-
gon siivittämänä.  
 
Pääroolin laulava tangokuningas Teijo 
Lindström on vaikuttunut näytelmän 
toteutuksesta.  

"Tämä on yksi hienoimmista musiikki-
näytelmistä, missä olen saanut olla mu-
kana. Ja tarinahan on niin koskettava", 
Lindström sanoo.  

Samoilla linjoilla on myös toinen esi-
tyksessä mukana oleva tangon taitaja, 

vuoden 2015 tangoprinssi Kalle Jussila. 

"On kunnia saada laulaa näin hienoa 
tangoa."

Nostalgian ja kaipauksen täytteisiä 
hetkiä lavalle loihtivat Lindströmin 
ja Jussilan ohella vuoden 2018 tango-
finalisti Raisa Laine ja iskelmälaula-
ja Martta Saksa. Säestyksestä vastaa 
Quattro-orkesteri. 

“Satumaasta” puhutaan nykyään Suo-
men kansallistangona, mutta Unto Mo-
nonen joutui aikoinaan kamppailemaan 

saadakseen musiikkiaan myydyksi le-
vy-yhtiöille. Kun menestystä alkoi “Sa-
tumaan” myötä tulla, alkoholinhuurui-
nen alamäki vietti säveltäjää jo jyrkästi 
alaspäin.  
 
Monosen elämä päättyi traagisesti lau-
kaukseen hänen ollessa vain 37-vuo-
tias. Perinnöksi hän jätti suomalais-
ten yli vuosikymmenten rakastamaa 
musiikkia. 

Su 27.8. klo 15 
Unto Mononen musiikkinäytelmä  
Järj. Viihdeohjelmat Oy 

Muissa rooleissa ovat Jonttu Vartia 
sekä Klaara ja Kaarina Mattila, jot-
ka ihastuttuivat uudessa Pertsa ja Kilu 
-elokuvassa.   

Ohjaaja Taavi Vartia luonnehtii näy-
telmää riemukkaaksi, vauhdikkaaksi ja 
ajankohtaiseksi elämykseksi.   
 
 "Temaattisesti tämä näytelmä kertoo 
yksinäisyydestä ja ystävyydestä. Me 
kaikki tiedämme, kuinka tärkeää on 
saada huomiota, aikaa ja lämpöä 
vanhemmilta ja läheisiltä. 
Komediallisten käänteiden 
keskellä Nopoloiden teksti 
nostaa ystävyyden ja lä-
heisten huomioimisen 
kunniaan", Taavi Vartia 
sanoo.   

13.7.–9.8. 
Risto Räppääjä 
- Nuudelipää 
Järj. Taavi Vartia -tuotannot 

Kun Satumaa-tango nousi kestohitiksi Reijo Taipaleen esittämänä syksyllä 1962, kappale olisi voinut siivittää sen sä-
veltäneen Unto Monosen uran nousukiitoon. Rakastettu tango soi edelleen radiossa, mutta levotonta elämää viettänyt-
tä säveltäjää sen menestys ei pelastanut. 

KULTTUURI
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Taaborinvuoren tantereella, Aleksis 
Kiven lapsuusmaisemissa raikuu en-
simmäistä kertaa stand up -komiikka. 
Naurun täyteisen illan tarjoilee alan 
kirkkaimmista ammattilaisista koostu-
va koomikkokattaus. 

Ulkonäyttämön valloittavat seitsemän 
Suomen eturivin stand up -koomik-
koa: Ilari Johansson, Robert Pettersson, 
Kaisa Pylkkänen, Jaakko Saariluoma, 
Riku Suokas ja Heli Sutela. Illan säke-
nöivänä emäntänä toimii puolestaan 
Krisse Salminen. 

Hersyvistä esityksistä päästään nautti-
maan Taaborinvuoren kesäisen luon-
non keskellä osittain katetussa kat-
somossa, mutta alueella riittää myös 
seisomapaikkoja. Maratooni kestää 
kaksi tuntia ja viisitoista minuuttia si-
sältäen väliajan. 

Pe 16.6. klo 19 
Stand Up Maratooni K-18 
Järj. Meebu 

Luvassa hillitöntä naurua ja älämölöä

Tv- ja radiojuontaja Thomas Lun-
din laulattaa yleisöä Allsång på Tabor 
-tapahtumassa.  

Innostavana esiintyjänä tunnettu Lun-
din on ollut mukana Svenska teatter-
nin musikaaleissa ja juontanut musiik-
kiohjelmia FST:llä. Hänen vetämänsä 
yhteislaulutapahtumat ovat muodostu-
neet Taaborinvuorella jo vuosittaiseksi 
perinteeksi.  

Yhteislaulutilaisuuden järjestää Svens-
ka föreningen i Nurmijärvi -yhdis-
tys. Idea tilaisuuteen on saatu Tuk-
holman suositusta Allsång på Skansen 
-tapahtumasta. 

Ke 14.6. klo 19  
Allsång på Tabor med Thomas Lundin 
Järj. Svenska föreningen i Nurmijärvi 

Sääksin kesätapahtumien sarja palaa 
rantamaisemiin neljän maksuttoman 
konsertin voimin. Tällä kertaa ranta-
kahvilan terassilla päästään nauttimaan 
jazzista eri kokoonpanojen esittämänä. 

Tapahtumasarjan avaa kesäkuussa Suo-
men parhaaksi miespuoliseksi jazzlau-
lajaksi useasti äänestetty Juki Välipak-
ka ja jazzpianisti Lassi Kouvo. Kouvon 
musisoinnista päästään nauttimaan 
toistamiseen heinäkuussa, kun hän 
esiintyy New Yorkissa vaikuttavien ba-
sisti Kaisa Mäensivun ja rumpali Joe 
Perin kanssa. 

Heinäkuun lopussa Sääksiin saapuu 
klaukkalalainen jazzpianisti Harri Myl-
lyoja yhtyeineen. Trio tarjoilee yleisöl-
le svengaavia jazzsävelmiä sekä pop- ja 
rocksovituksia.  

Lauletaan yhdessä 
ruotsin kielellä 

Sääksin terassin kesäkonserteissa 
soi letkeä jazz 

Jazzkesän päättää elokuussa Mathi-
as Sandbergin johtama trio, joka keräsi 
viime kesänä rantakahvilaan huiman 
yleisömäärän. Tämän vuotinen Sääksin 
konsertti on osa jazzkitaristin ja -sävel-
täjän uunituoreen The Captain -levyn 
julkistamiskiertuetta. 

Sääksin jazzterassi 
Ke 14.6. klo 18 
Juki Välipakka ja Lassi Kouvo 
Ke 12.7. klo 18 
Mäensivu, Peri ja Kouvo trio 
Ke 26.7. klo 18 
Harri Myllyoja trio 
Ke 9.8. klo 18 
Mathias Sandberg trio 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 
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MONIKKOSALIN SYKSY 2019

Iskelmälegendat Matti ja Teppo Taaborinvuorelle 
Nyt vauhti kiihtyy – tule mukanamme juhlimaan

Iskelmän supertähdet Matti ja Teppo 
ovat tehneet uskomattoman uran viih-
demusiikin parissa. Vuosikymmeniä 
maamme tanssilavoja kiertänyt kaksik-
ko on esiintynyt lähes kaikkialla Suo-
messa, mutta ei vielä koskaan Taaborin-
vuorella. Tänä kesänä asia korjataan. 

Matin ja Tepon tallaama polku on ver-
taansa vailla suomalaisen iskelmämu-
siikin historiassa. Koko kansan tunte-
mia hittejä, kuten "Mä joka päivä töitä 
teen", "Näitä polkuja tallaan" ja "Kaiken 

takana on nainen", on parivaljakolta 
syntynyt valtava määrä.  

Uutta nostetta iskelmän supertähdille
on tuonut yhteistyö Portion Boys -yh-
tyeen kanssa. Päivitetty versio vuodelta 
1979 peräisin olevasta ”Vauhti kiihtyy” 
-hitistä on noussut huikeaksi menes 
tykseksi; kappaletta on kuunneltu Spo-
tifyssa yli 12 miljoonaa kertaa ja sen 
musiikkivideota on katsottu YouTubes-
sa 5,2 miljoonaa kertaa.

La 12.8. klo 15
Matti ja Teppo
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Kun sanoituksissa on sopivassa suhtees-
sa huumoria ja vakavuutta, musiikki on 
vauhdikasta ja keikoilla riittää pilkettä 
silmäkulmassa, on resepti aidolle musii-
killiselle hauskanpidolle koossa.

KULTTUURI
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Etelä-Suomen hienoin maastopyöräta-
pahtuma EVOC järjestetään Rajamäellä 
lauantaina 13.5. alk. klo 9. 

Tapahtumassa on eri-ikäisille ja -tasoi-
sille osallistujille kilpa- ja kuntosarjoja; 
matkat vaihtelevat 2 km minimarato-
nista 60 km täysmatkaan. Kisa soveltuu 
niin maastopyöräharrastusta aloittele-
ville kuin sitä pidempään harrastaneille 
- myös lapsille on oma sarjansa. 

Matkaan lähdetään uimahallilta, rei-
tit kiertävät Rajamäen maastopoluilla. 
Tapahtuma on lisenssivapaa ja soveltuu 
kaikille pyöräilijöille. 

Ilmoittautumiset hypykisat.fi 

EVOC-maastopyö-
rätapahtuma 13.5. 
Rajamäellä 

Moottorisahaveiston SM-tapahtuma 
ensi kertaa etelässä

Tänä vuonna moottorisahaveiston tai-
turit kisaavat Suomen mestaruudesta 
kesäkuun toisena viikonloppuna 
9.–11.6. Rajamäellä.  

Täydellisesti Nurmijärvelle sopiva, IL-
MIÖ-teemalla toteutettava sahaveiston 
SM-kisa järjestetään nyt ensimmäistä 
kertaa Etelä-Suomessa. Rajamäen Työ-
tehoseuran piha-alueella järjestettäviin 
mittelöihin mahtuu 40 puunveistotai-
teilijaa, joille kullekin on varattu veis-
totilaa kolmen parkkiruudun verran. 
Alueella on myös tarjoilu- ja esittelypis-
teitä sekä arpajaiset. Kilpailun päätyt-
tyä kaikki tapahtuman aikana sahatut 
teokset huutokaupataan yleisölle.  

Moottorisahaveistäminen on suoma-
laista kansanperinnettä parhaimmil-
laan. Jo vuosituhansia on puusta veis-
telty kodin käyttöesineitä ja työkaluja. 
Sahojen koneellistuttua on puusta alet-
tu loihtia myös sisustuselementtejä ja 
taideteoksia. 

Rajamäen Kyläpäivä 
30 vuotta
Menoa vauhdittavat 
Maltti ja Valtti sekä Poju

Perinteinen Rajamäen Kyläpäivä järjeste-
tään taas elokuussa 26.8. 2023. Rajamäel-
lä. Lapsiperheita riemastuttamaan saapuu 
lastenohjelmista tutut Maltti ja Valtti.

Mukana menossa on myös Pasi Heino-
nen, taiteilijanimeltään Poju, joka tun-
netaan parhaiten kappaleista "Poika 
saunoo" sekä "Esson baariin". Poju toimi 
Hausmyllyssä laulajana vuodesta 2007 
vuoteen 2010.

Lisätietoa löytyy Rajamäen Kyläpäivien 
kotisivuilta: rajamäenkyläpäivä.fi

Nykyään moottorisahaveisto saavuttaa 
yhä suurempaa suosiota niin veistäjien 
kuin suuren yleisönkin keskuudessa.  

Suomenmestaruuskisojen taideteosten 
veistomateriaalina toimii maksimissaan 
2 metrin mittainen, mahdollisimman 
järeä puupölli. Nelihenkinen tuomaris-
to arvioi veistotyön sen taiteellisuuden, 
sahankäsittelyn ja teknisen toteutuk-
sen - sekä teemantoteuttamisen kautta. 
Myös puun ominaisuuksien ymmärtä-
minen on yksi arviointikriteereistä.   

Rajamäellä järjestettävän SM-kilpailun 
”pääklapina” toimii monissa valtakun-
nallisissa ja kansainvälisissäkin kilpai-
luissa ansioitunut nurmijärveläinen 
puunveistäjä Markku Tuominen.  

Järjestäjät Puunveistäjät ry ja Nurmijär-
ven Reserviläiset yhteistyössä Nurmijärven 
Marttojen, Rajamäen TTS:n ja Nurmijärven 
kunnan kanssa. 

K
uva: Liisa K

arling

Markku Tuominen (oik.) ohjeisti kunnan viestintäpäällikkö Teemu Siltaselle moottorisa-
haveiston alkeita maaliskuussa 2023.



touko
kesä
heinä
elo
2023

Ke 9.8. klo 18 
Sääksin jazzterassi: Mathias Sandberg Trio

K
uva: Jan Sandvik

Muutokset mahdollisia. 
Lisätietoa tapahtumista: nurmijarvi.fi/tapahtumat
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5
23

Ti 2.5. klo 18–20 
Novellikoukku
Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2. 
 
Ke 3.5. Riesa-Pelle 
Kirjastoauton aamureitillä

 Ke 3.5. klo 17–18 
Puutarhamarjat kotipihassa 
–webinaari 
Parhaat vinkit puutarhamarjojen vil-
jelyyn kotipihassa. 
Marttaliiton webinaari esitetään 
Männistössä. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 
 
La 6.5. klo 12 
Kitarahetki kirjastossa 
Nurmijärven Musiikkiopiston 
kitaransoiton oppilaat esiintyvät 
Kari Weseliuksen johdolla. 
Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2 
 
Ke 10.5. klo 10 
Pääkirjaston satutuokio 
Tervetuloa kuuntelemaan satua pää-
kirjaston Sananjalkaan! 
Satutuokiot on suunnattu alle koulu-
ikäisille lapsille. 
Tuokion kesto on 20-30 min. 
Lapset saavat satutuokiolla tarran 
satupassiin. 
Pääkirjasto, Sananjalka, 
Punamullantie 1 
 
Ke 10.5. klo 17.30 
Lasten Kino
Kirjaston alakerran Tello-sali. 
Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2 

Ke 10.5. klo 18.30 
Musiikkiopiston jousiorkesteri 
esiintyy 
Numon jousiorkesterin lyhyt konsert-
ti, joka esitetään Männistössä tai kir-
jaston parvelta käsin. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1  

To 11.5. klo 17–18 
Lukulemmikki 
Iltaan mahtuu neljä lukijaa,  
varaukset Rajamäen kirjastosta, 
puh. 040 317 2980. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

La 13.5. 
Maastopyörätapahtuma EVOC
Uimahallin piha-alue
Kuntolanpolku 1, Rajamäki

 La 13.5. klo 11–14  
Kirjasto pihalla
Kukan ja Flooran päivänä pääkirjasto 
jalkautuu pihalle.
Puutarha-asiaa, taimien- ja pistokkai-
den vaihtoa, äitienpäiväaskartelua, 
livemusiikkia.  
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

 Ma 15.5. klo 12.30–13.30 
Kuulolähipalvelu 
Keski-Uudenmaan Kuulo ry 
Neuvontaa ja pieniä kuulokojeiden 
huoltotöitä. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 
 
Ma 15.5. klo 18 
Lukupiiri 
Iida Rauma: Hävitys 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Kirjasto ja Kalevalaiset Naiset 

Ma 15.5. klo 18 
Musiikkiopiston kevätillan 
musiikkihetki 
Opiston oppilaat esiintyvät Männis-
tössä tai parvelta käsin. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

 Ti 16.5. klo 18–19 
Lukulemmikin vastaanotto 
Varaathan lukuaikasi etukäteen pää-
kirjastosta, puh. 040 317 2500. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
 
Ti 16.5. klo 18 
Improvisaatioteatteri 
Ilmoja pidellyt -improvisaatioryhmän 
esiintyminen. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

 To 18.5. klo 11–18 
Aleksis Kiven koti avoinna 
Kansainvälisen museopäivän kunni-
aksi vapaa pääsy. 
Aleksis Kiven koti, Palojoentie 271 

La 20.5.
Nurmijärvi-maraton
Kiljavan maastossa.
Kehityksen maja
Kiljavantie 231, Rajamäki 
 
Ma 22.5. klo 10 
Vauvakino
Hyvän mielen draamakomedia per-
heestä, jonka tytär toimii tulkkina 
kuuroille vanhemmilleen, mutta halu-
aisi lähteä tavoittelemaan omaa unel-
maansa. Kesto 1 t 46 min. 
Vauvakinossa katsotaan elokuvaa 
pienten ehdoilla. Kaikki elokuvat ovat 
ikärajaltaan sallittuja. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 
 

Ke 3.5. klo 18 
Kulttuurin moniottelija 
Juha Hurme 
kertoo uutuuskirjastaan 
Tiu tau tilhi.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

K
uva: A

nnina M
annila
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Ma 5.6.–pe 9.6. klo ~13.30–15 
Pääkirjaston kesäkerho pienille lo-
malaisille. Kerhossa puuhataan päi-
vittäin vaihtuvan teeman mukaan. 
Vuonna 2013-2015 syntyneille. En-
nakkoilmoittautuminen kirjastoon. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1  

Ke 7.–8.6. klo 18
Hamelnin Pillipiipari
Teatteri Pikku Kivi. Saksalainen 
kansansatu, jossa salaperäinen pil-
lipiipari karkoittaa kaupungin val-
loittaneet rotat lumoamalla ne
Ohjaus Lea Hirvasniemi-Haveri-
nen. Liput portilta tuntia ennen esi-
tystä 10 e / 5 e
Taaborinvuori,
Palojoki
 
Pe 9.6. klo 11–19, la 10.6. klo 9–16, 
su 11.6. klo 11–16 
Moottorisahaveiston SM-kisat 
teemalla ILMIÖ. Kilpailun jälkeen 
veistokset huutokaupataan. 
Työtehoseuran piha-alue, 
Kiljavantie 6, Rajamäki 
Järj. Puuveistäjät Ry ja Nurmijärven 
Reserviläiset 
 
La 10.6. klo 12 
Yleisöopastus Aleksis Kiven 
kodissa 
Opastus sisältyy pääsylipun hintaan. 
Aleksis Kiven koti, Palojoentie 271 
 
Ti 13.–to 15.6. klo 13.30–15 
Kivaa tekemistä yli 10-vuotiaille 
kesäloman alkuun pääkirjastossa
Päivän teeman mukaista ohjelmaa.  
Pääkirjasto, Punamullantie 1  

 
Ke 14.6. klo 18 
Sääksin jazzterassi:
Juki Välipakka ja Lassi Kouvo 
Sääksin kesätapahtumat avaavat 
Suomen parhaaksi miespuoliseksi 
jazzlaulajaksi useasti äänestetty Juki 
Välipakka sekä taitava jazzpianisti 
Lassi Kouvo. Vapaa pääsy. 
Sääksin rantakahvila, 
Sääksjärventie 30, Nurmijärvi 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 
 
Ke 14.6. klo 19 
Allsång på Tabor med Thomas 
Lundin 
Ruotsinkielinen yhteislauluil-
ta Taaborilla, laulattajana Thomas 
Lundin. Liput 10 € + tilausmaksut 
(alk. 1,50 €/tilaus www.lippu.fi) 
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki 
Järj. Svenska föreningen i Nurmijärvi 

Pe 16.6. klo 19 
Stand Up Maratooni K-18 
Taaborinvuoren tantereella raikuu 
ensimmäistä kertaa stand up -ko-
miikka. Esiintymässä Ilari Johans-
son, Robert Pettersson, Kaisa Pylk-
känen, Jaakko Saariluoma, Riku 
Suokas, Heli Sutela. Illan säkenöivä-
nä emäntänä Krisse Salminen. Liput 
35 € / 33 € / 28 € + tilausmaksut (alk. 
1,50 €/tilaus www.lippu.fi) 
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki 
Järj. Meebu 

Pe 18.6. klo 18–20
Honkametsä humisee
Koko perheen luontotapahtumassa 
tutustutaan luonnonsuojelualuee-
seen ja sen kasvistoon.
Teatteri Pikku Kiven draamapolku. 
Luontobuffee.
Taaborinvuori,
Palojoki
Järj. Nurmijärven Kivi-juhlat ry ja 
Nurmijärven museo
  
Su 19.6. klo 13  
Luonnonkukkien päivä   
Vapaa pääsy.  
Aleksis Kiven kodin pihapiiri, 
Palojoentie 271 
Järj. Nurmijärven museo ja Nurmijär-
ven Luonto ry. 
 
29.6.–2.7. ja 15.–23.8. 
Canzio 
Aleksis Kiven näytelmä Canzio 
maalaa suurilla tunteilla, polttaa in-
tohimon liekkiä molemmista päistä 
ja kohtaa vastoinkäymiset suuresti 
ja dramaattisesti. 
Ohjaus Hanna Lekander. 
Liput 28 € / 26 € / 20 € / (ilmainen 
sisäänpääsy alle 7v. + tilausmaksut 
(alk. 1,50 €/tilaus www.lippu.fi) 
Taaborinvuoren tapahtuma-alue, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki   
Järj. Nurmijärven Kivi-juhlat ry 

Ma 22.5. klo 18 
Kirjapiiri 
Ville-Juhani Sutinen: Vaivan arvoista 
– Esseitä poikkeuskirjallisuudesta 
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-Kaisa 
Laakso. 
Kirjaston alakerran Tello-sali 
Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2 
 
23.-25.5. klo 9–13.30 
Taaborin toimintapäivät 
Kevätretkitapahtuma 4–8-vuotiaille. 
Liput 10 € /lapsi. 
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki 
Järj. Nurmijärven museo 
 
Ke 24.5. Klo 17.30 
Elokuvakerho
Mysteeriä, romantiikkaa ja upeaa 
luontokuvausta yhdistävä jännitys-
draama, joka pohjautuu huippusuosit-
tuun romaaniin. Kesto 2 t 5 min. 
Ikäraja K12/K9. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
 

To 25.5. klo 18 
Aikuisten lautapeli-ilta
Klaukkalan kirjaston käsikirjasto, 
Kuonomäentie 2

31.5. klo 18
Valtuuston kokous
Kunnanvirasto
Keskustie 2 B, Nurmijärvi

          5
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13.7.–2.8. 
Risto Räppääjä - Nuudelipää 
Riemastuttava ja valloittava koko perheen näytelmä 
toiveuusintana. 
Ohjaus Taavi Vartia. Liput 25 € / 22 € / 18,50 € / 15 € 
+ tilausmaksut (alk. 1,50 €/tilaus www.lippu.fi)
www.taaborinkesateatteri.fi 
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki 
Järj. Taavi Vartia Tuotannot 

Ke 26.7. klo 18 
Sääksin jazzterassi:
Harri Myllyoja Trio 
Klaukkalalainen jazzpianisti Harri 
Myllyoja tekee paluun Sääksin ran-
nalle svengaavan trionsa kanssa. 
Vapaa pääsy. 
Sääksin rantakahvila, 
Sääksjärventie 30, Nurmijärvi 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

La 1.7. klo 12 
Yleisöopastus Aleksis Kiven 
kodissa 
Opastus sisältyy pääsylipun 
hintaan. 
Aleksis Kiven koti, 
Palojoentie 271, Palojoki

Ke 12.–16.7.
Solbacka Summer Games
Esteratsastustapahtuma jossa on 
tarjolla luokkia 80-140 cm tasolla.
Solbacka
Lepsämäntie 316, Klaukkala

 
Ke 12.7. klo 18 
Sääksin jazzterassi: Mäensivu, Peri 
ja Kouvo Trio 
Rantamaisemiin saadaan tuulahdus 
kansainvälistä jazzia, kun New Yor-
kissa vaikuttavat basisti Kaisa Mä-
ensivu ja rumpali Joe Peri saapuvat 
esiintymään pianisti Lassi Kouvon 
kanssa. Vapaa pääsy. 
Sääksin rantakahvila, 
Sääksjärventie 30, Nurmijärvi 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

K
uva: A

ini M
äensivu
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La 5.8. klo 12 
Yleisöopastus Aleksis Kiven 
kodissa 
Opastus sisältyy pääsylipun 
hintaan. 
Aleksis Kiven koti, 
Palojoentie 271, Palojoki  
 
La 12.8. klo 15 
Matti ja Teppo 
Iskelmälegendojen kesäkonsert-
ti Taaborinvuorella. Liput ennak-
koon 35,50 € / portilta 38,50 € + ti-
lausmaksut (alk. 1,50 €/tilaus www.
lippu.fi).
Taaborinvuoren tapahtuma-alue, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 
 

Ke 9.8. klo 18 
Sääksin jazzterassi: Mathias Sandberg Trio 
Jazzkitaristi ja säveltäjä Mathias Sandbergin The Captain -levyn-
julkistuskiertue rantautuu Sääksiin. Luvassa on vahvoja melodioita, 
rytmisesti leikkisää improvisaatiota ja lähes telepaattista yhteissoit-
toa. Vapaa pääsy. 
Sääksin rantakahvila, 
Sääksjärventie 30, Nurmijärvi 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Su 27.8. klo 15 
Unto Mononen musiikkinäytelmä 
Värikäs ja tunteikas musiikki-
näytelmä Unto Monosen elämästä 
täynnä lauluja, jotka ovat säilyneet 
suomalaisten sydämissä jo monen 
sukupolven ajan. 
Liput 35 € / 32,50 € / 30 € + tilaus-
maksut (alk. 1,50 €/tilaus www.
lippu.fi) 
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki 
Järj. Viihdeohjelmat Oy 

Näyttelyt 
 
Ti 6.6.–pe 11.8.  
Kesänäyttely 
Nurmijärven Taideyhdistyksen kesänäyttely Galleria Villessä. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1, Nurmijärvi  

Museoiden aukiolot löytyvät lehden sivulta  17.
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23.-25.5. klo 9-13.30
Taaborin toimintapäivät
Ohjelmassa on ohjattua toimintaa 
Aleksis Kiven lapsuusmaisemissa. 
Toimintapäivät sopii kevätretki-
kohteeksi 4-8-vuotiaille.
Liput 10 €/lapsi
Järj. Nurmijärven museo

Ke 14.6. klo 19 
Allsång på Tabor med Thomas 
Lundin 
Ruotsinkielinen yhteislauluil-
ta Taaborilla, laulattajana Thomas 
Lundin. Liput 10 € + tilausmaksut 
(alk. 1,50 €/tilaus www.lippu.fi)
Järj. Svenska föreningen i Nurmijärvi 

Pe 16.6. klo 19 
Stand Up Maratooni K-18 
Taaborinvuoren tantereella raikuu 
ensimmäistä kertaa stand up -ko-
miikka. Esiintymässä Ilari Johans-
son, Robert Pettersson, Kaisa Pylk-
känen, Jaakko Saariluoma, Riku 
Suokas, Heli Sutela. Illan säkenöi-
vänä emäntänä toimii Krisse Sal-
minen. Liput 35 € / 33 € / 28 € + ti-
lausmaksut (alk. 1,50 €/tilaus www.
lippu.fi) 
Järj. Meebu 

Taaborinvuoren kesä

Tapahtuma-alue
Aleksis Kiven lapsuusmaisemissa

29.6.-2.7. ja 15.-23.8. 
Canzio 
Aleksis Kiven näytelmä Canzio 
maalaa suurilla tunteilla, polttaa in-
tohimon liekkiä molemmista päistä 
ja kohtaa vastoinkäymiset suures-
ti ja dramaattisesti. Ohjaus Hanna 
Lekander. 
Liput 28 € / 26 € / 20 € / ilmainen 
+ tilausmaksut (alk. 1,50 €/tilaus 
www.lippu.fi) 
Järj. Nurmijärven Kivi-juhlat ry 

13.7.-2.8. 
Risto Räppääjä - Nuudelipää 
Riemastuttava ja valloittava koko 
perheen näytelmä toiveuusintana. 
Ohjaus Taavi Vartia. 
www.taaborinkesateatteri.fi 
Liput 25 € / 22 € / 18,50 € / 15 € 
+ tilausmaksut (alk. 1,50 €/tilaus 
www.lippu.fi)
Järj. Taavi Vartia Tuotannot 

La 12.8. klo 15 
Matti ja Teppo
Iskelmälegendojen kesäkonsertti 
Taaborinvuorella. 
Liput ennakkoon 35,50 € / portilta 
38,50 € + tilausmaksut (alk. 1,50 €/
tilaus www.lippu.fi)
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut  

Su 27.8. klo 15 
Unto Mononen musiikkinäytelmä 
Värikäs ja tunteikas musiikki-
näytelmä Unto Monosen elämästä 
täynnä lauluja, jotka ovat säilyneet 
suomalaisten sydämissä jo monen 
sukupolven ajan. 
Liput 35 € / 32,50 € / 30 € + tilaus-
maksut (alk. 1,50 €/tilaus 
www.lippu.fi) 
Järj. Viihdeohjelmat Oy 

Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, 
01940 Palojoki
www.nurmijarvi.fi/taaborinvuori
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.,

Pääkirjasto jalkautuu pihalle lauantaina 
13. toukokuuta Kukan ja Flooran päivä-
nä klo 11-14. 

Kirjaston etupihalla on luvassa muun 
muassa puutarha-asiaa, taimien ja pis-
tokkaiden vaihtoa, äitienpäiväaskarte-
lua, NurLan toimintarasti, livemusiikkia 
ja kahvio. Paikalla on myös kirjastoauto, 
jossa lapset pääsevät kiipeämään ratin 
taakse sekä tekemään pienen sanaseik-
kailun. Myös lukukoirat saapuvat pihal-
le rapsuteltaviksi. 

Tervetuloa ulkoilemaan kirjaston 
kanssa! 

Haluaisitko elvyttää lukuharrastuksen 
mutta et tiedä, mistä aloittaisit? Kiin-
nostaisiko uusi kirjallisuuden genre? 
Tai kaipaatko vain hyviä kirjavinkkejä 
itsellesi tai lapsellesi? Ehkä Neropatin 
päiväkirjat ja Potterit on jo luettu ja nyt 
pitäisi löytää jotakin yhtä koukuttavaa 
luettavaa nuorelle. 

Kirjastolaiset vinkkaavat mielellään 
hyvää luettavaa. He voivat myös koota 
asiakkaan toiveiden pohjalta sähköpos-
titse toimitettavan lukuvinkkilistan tai 
kirjastosta noudettavan kirjapaketin. 
Vinkkilistalle kerätään 20–30 kirjaa ja 
jokaisesta kirjasta liitetään mukaan ly-
hyt juonikuvaus. 

Kirjasto pihalla Kirjastosta lukuvinkkejä 
Listan laatimiseen varataan aikaa pa-
risen viikkoa. Lukuopastusta tehdään 
kaikenikäisille. 

Kerro, millaiset kirjat sinua kiinnosta-
vat tai mistä olet aiemmin pitänyt, niin 
kirjastolaiset etsivät sinulle uutta luetta-
vaa. Pääasiassa keskitytään kaunokirjal-
lisuuteen ja elämäkertoihin, mutta toi-
veesta etsitään myös tietokirjallisuutta, 
elokuvia tai musiikkia. 

Vinkkilistan ja/tai kirjapaketin voi tila-
ta kirjaston kotisivuilta tai laittamalla 
sähköpostia: lukuoppaat@nurmijarvi.fi.

Lukemisiin! 

KIRJASTO / KULTUURI

Ensi kesänä Taaborinvuorella nähdään 
ensimmäistä kertaa harvinaisempi Ki-
ven helmi – Canzio. 

Canzio maalaa suurilla tunteilla, polttaa 
intohimon liekkiä molemmista päistä ja 
kohtaa vastoinkäymiset suuresti ja dra-
maattisesti. Teos pureutuu huumorin 
ja liioittelun keinoin näihin ikiaikaisiin 
teemoihin; rakkauteen, pettymykseen 
ja kunniaan. Kuinka hullunkuriseksi tai 
hulluiksi ne meidät tekeekään! Teos tut-
kii järjen ja tunteen liittoa ja pyrkii mu-
siikkia, tanssia ja komediallisia keino-
ja käyttäen näyttämään meille peilistä 
oman mielettömyytemme absurdiuden.

Ohjaajana Hanna Lekander, musiik-
ki Jarmo Romppanen, koreografi Neea 
Kuikka ja puvustus Päivi Uusitalo.

to 29.6. klo 19
la 1.7. klo 15
su 2.7 klo 15
ti 15.8. klo 19
ke 16.8. klo 19
to 17.8. klo 19
la 19.8. klo 15
su 20.8. klo 15
ti 22.8. klo 19
ke 23.8. klo 19

Aleksis Kiven 
Canzio

Järj. Nurmijärven Kivi-juhlat ry

Lipputiedustelut:
info@kivijuhlat.fi tai 050 588 1834
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Tulevia muutoksia Nurmijärven 
joukkoliikenteessä 
Mannerheimintien parannustyöt ovat 
alkaneet maaliskuussa, ja tämänhet-
kisen tiedon perusteella työt valmis-
tuvat vuoden 2025 loppuun mennes-
sä. Tietyöt vaikuttavat jonkin verran 
linja-autoliikenteen ajoaikoihin ja py-
säkkijärjestelyihin. Helsingin suunnan 
vuorojen aikatauluihin saattaa remon-
tin vuoksi tulla pieniä muutoksia kesä- 
ja talviaikatauluihin siirryttäessä. 

Kesäaikatauluihin siirrytään totuttuun 
tapaan koulujen päätyttyä 5.6.2023 al-
kaen. Suurimmat muutokset tulevat ar-
kipäivien aikatauluihin. Viikonlopun 
aikataulut säilyvät suurin piirtein sa-
mankaltaisina kuin talvikaudella, mutta 
pieniä muutoksia ja lisäyksiä on asiakas-
toiveiden perusteella kuitenkin tehty.  

Uusia lipputuotteita kätevästi 
mobiilisovelluksesta 
Korsisaari-sovellukseen on kevään ai-
kana tullut tarjolle uusia lipputuotteita. 
Kivistön ja Nurmijärven välillä tehtä-

ville matkoille on tarjolla uusi 10 mat-
kan sarjalippu, jolla halutaan palvella 
ennen kaikkea Kivistössä junaan vaih-
tavien asiakkaiden joukkoliikenteellä 
kulkemista. 

Lisäksi vappuun asti tarjolla on alennet-
tuun hintaan joukkoliikenteen vuosilip-
pu, jolla koko vuoden joukkoliikenne-
matkat saa vielä merkittävästi tavallista 
edullisempaan hintaan. 

Taannoin käyttöön otetut nuorison sar-
jaliput (Nurmijärven sisäinen ja Nurmi-
järvi-Helsinki) ovat saaneet lämpimän 
vastaanoton. Nämä lipputuotteet läh-
tivät alun perin liikkeelle nuorisoval-
tuuston aloitteesta kokeiluluonteisina, 
ja tähän asti saadut kokemukset ovat 
olleet siis hyvin myönteisiä. Marras-
kuussa 2022 Nurmijärven kunnan tek-
ninen lautakunta päätti tehdä nuorison 
sarjalipuista pysyvän joukkoliikenteen 
lopputuotteen.  

Kutsupohjainen Kivenkyyti -liiken-
ne palvelee myös kesällä. Kiven-
kyydin voi tilata tutusta numerosta 
09 274 6900. Tilauksen voi tehdä 
arkisin kello 7-17. Kivenkyydissä 
kelpaavat tavalliset joukkoliiken-
teen lipputuotteet, ja lipun voi ostaa 
myös kuljettajalta pankkikortilla 
tai käteisellä. 

Kesällä Kivenkyytiä ajetaan maa-
nantaisin ja torstaisin Klaukkalan 
suunnalla, tiistaisin ja perjantaisin 
Rajamäen suunnalla sekä keskiviik-
koisin Kirkonkylän alueella. Kiven-
kyydillä voi kulkea kuka vaan, ter-
vetuloa kyytiin! 

Joukkoliikenteen lisäpalveluita kulke-
mista helpottamaan 
Joukkoliikenteen digipalveluita on ny-
kyisen sopimuskauden kuluessa ke-
hitetty merkittävästi. Aikataulutiedot 
löytyvät helposti Matkahuollon Reitti-
oppaasta, joka osaa etsiä vaihtoyhteyk-
siä niin HSL-alueen joukkoliikentee-
seen kuin valtakunnallisestikin. Lisäksi 
sovellus kertoo bussin arvioidun saa-
pumisajan omalle pysäkille, jolloin py-
säkille saapuminen on helppo ajoittaa 
oikeaan aikaan. 

Bussien kulkua voi seurata reaaliaikai-
sen Bussit Live -palvelun avulla, joka 
löytyy Korsisaaren verkkosivuilta. Li-
säksi on hyvä muistuttaa, että busseissa 
on asiakkaille tarjolla ilmainen WLAN-
yhteys, joka mahdollistaa vaikkapa 
läppärillä töiden tekemisen matkan 
aikana. 

 

 

Kivenkyyti-liikenteen 
kuulumisia 

JOUKKOLIIKENNE
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Tässä kaavoituskatsauksessa esitetään vireillä olevat ja lähiaikoina vireille tulevat kaavat (MRL 7 §). Näiden lisäksi voi käyn-
nistyä myös muita kaavoitushankkeita. Kaavojen vireilletulosta tiedotetaan kaavakohtaisesti erikseen. Lisäksi esitetään ar-
vio asumiseen varattujen tonttien riittävyydestä.

KAAVOITUSKATSAUS 2023 



Kaavoittaminen on maa-alueiden käy-
tön suunnittelua, joka perustuu maan-
käyttö- ja rakennuslakiin (MRL). 
Maankäytön suunnittelua tehdään eri 
tarkkuustasoilla siten, että ylemmän 
tason suunnitelmat ovat suurpiirtei-
sempiä ja ohjaavat tarkempia alemman 

Kuntalaiset ja muut osalliset voivat 
osallistua ja vaikuttaa ympäristönsä 
suunnitteluun ja kaavoitukseen kaa-
van vireilletulosta lähtien. Osallisil-
la tarkoitetaan kaavoitettavan alueen 
maanomistajia ja kaikkia niitä, joiden 
asumiseen, työntekoon tai muihin 
oloihin kaava saattaa huomattavasti 
vaikuttaa, sekä niitä viranomaisia ja 
yhteisöjä, joiden toimialaa suunnitte-
lussa käsitellään.
 
Kaavoitukseen ryhdyttäessä laaditaan 
erillinen osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma (OAS). Siinä kerrotaan, 
miten osalliset saavat tietoa suunnit-
telun lähtökohdista ja miten he voi-
vat osallistua kaavoituksen valmiste-
luun sekä kertoa mielipiteensä asiasta. 
Osallistumis- ja vuorovaikutusmah-
dollisuudet järjestetään kunkin kaa-

Tonttivarannon seurannan mukaan 
lainvoimaisissa asemakaavoissa asumi-
seen varattua tonttivarantoa Nurmijär-
vellä on yhteensä noin 362 000 kerros-
neliömetriä (kem2), josta kerrostaloille 
noin 62 000 kem2, rivitaloille noin  
73 000 kem2 ja omakotitaloille noin 
226 000 kem2. 

Varanto mahdollistaa laskennallises-
ti noin 1200 kerrostaloasunnon, 950 
rivitaloasunnon ja lähes 800 omakoti-
talon rakentamisen. Voimassa olevan 
Helsingin seudun kuntien ja valtion 
maankäyttöä, asumista ja liikennettä 
koskevan MAL-sopimuksen mukaan 
asuntotuotannon tulisi olla keskimää-
rin noin 440 asuntoa vuodessa. Valmis-
teilla on yleis- ja asemakaavahankkeita 
sekä maanhankintatoimenpiteitä, joilla 
tonttivarantoa pyritään lisäämään ja yl-
läpitämään kysyntää vastaavaksi.

Kaavojen laatiminen on kunnan tehtävä

tason suunnitelmia. Maakunnan liiton 
laatima maakuntakaava ohjaa kunnan 
yleiskaavojen laadintaa, ja yleiskaava 
puolestaan on ohjeena asemakaavoja 
laadittaessa. Asemakaavat valmistellaan 
asemakaavoitus- ja rakennuslautakun-
nalle ja yleiskaavat elinvoimalauta-

Arvio asumiseen 
varattujen 
tonttien 
riittävyydestä 

Kuntalaisten osallistumismahdolli-
suudet maankäytön suunnitteluun 

voitushankkeen merkittävyyden 
kannalta sopivalla tavalla. Kaavasta 
tiedotetaan kuuluttamalla lehdessä 
ja kunnan kotisivuilla sekä ilmoit-
tamalla maanomistajille kirjeitse tai 
vastaavalla tavalla. Usein pidetään 
myös esittelytilaisuuksia. 

Kunnan kotisivuilla on lisätietoa 
kunnan kaavoituksesta ja vireillä 
olevista yleis- ja asemakaavoista. 

kunnalle. Pääsääntöisesti kunnanval-
tuusto hyväksyy sekä yleis- että ase-
makaavat. Asemakaavoitus- ja raken-
nuslautakunta voi hyväksyä muut 
kuin vaikutuksiltaan merkittävät 
asemakaavat.

Kaavahierarkia

KAAVOITUSKATSAUS 2023

nurmijarvi.fi/kaavoitus
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Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet varmistavat valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottamisen maa-
kuntien ja kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa. Ne käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia:

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
2. Tehokas liikennejärjestelmä
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto

Muut kaavoitusta ohjaavat suunnitelmat

Maakuntakaava on seudullinen maan-
käytön suunnitelma. Yleispiirteisenä 
ja laaja-alaisena maankäytön suunni-
telmana se välittää valtakunnalliset 
alueidenkäyttötavoitteet kuntakaavoi-
tukseen sekä sovittaa yhteen kuntien 
maankäyttötarpeet ja valtakunnalliset 
intressit. Nurmijärven kunnan alueel-
la maakuntakaavan laatimisesta vastaa 
Uudenmaan liitto. Uudenmaan liiton 
alueella on voimassa useita maakunta-
kaavoja, jotka käsittelevät eri teemoja.

Kokonaismaakuntakaava, Uusimaa-
kaava 2050. Uusimaa-kaava kattaa ko-
ko Uudenmaan maakunnan alueen ja 
sen aikatähtäin on vuodessa 2050. Kaa-
va kokoaa yhteen kaikki maankäytön 
keskeiset teemat, jotka tulee ratkais-
ta maakuntakaavalla. Maakuntakaava 
koostuu kolmesta seutujen vaihemaa-
kuntakaavasta. Seuduittain laadittavissa 
vaihekaavoissa käsitellään kunkin seu-
dun tärkeiksi nostamat maakuntatason 
aiheet. Nurmijärveä koskee Helsingin 
seudun vaihemaakuntakaava. Uusimaa-
kaava 2050 on hyväksytty maakunta-
valtuustossa elokuussa 2020. Korkein 
hallinto-oikeus on päätöksellään 3/2023 
kumonnut Helsingin hallinto-oikeuden 
päätöksen, joten Uusimaa-kaava 2050 
tulee voimaan maakuntavaltuuston hy-
väksymispäätöksen mukaisena.

Maakuntakaava ohjaa kunnan kaavoitusta

Voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmä

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet koskevat koko Suomea

Lisätietoja maakuntakaavoituksesta:  
www.uudenmaanliitto.fi
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Nurmijärven kuntastrategia on hyväk-
sytty valtuustossa maaliskuussa 2022. 
Strategia laaditaan valtuustokausittain 
noin kymmeneksi vuodeksi eteenpäin 
ja se ohjaa kuntakokonaisuuden toimin-

Sekä yleis- että asemakaavoja varten 
tehdään maankäyttö- ja rakennuslain 
edellyttämiä selvityksiä ja vaikutusarvi-

Kuntastrategia  

Kaavoja varten laaditaan selvityksiä ja 
arvioidaan kaavojen vaikutuksia 

Nurmijärvi osallistuu Helsingin seudun 
14 kunnan maankäytön, liikenteen ja 
asumisen yhteistyöhön muiden KUU-
MA-kuntien, Helsingin, Espoon, Van-
taan ja Kauniaisten kanssa. 

Helsingin seudulle on laadittu 
MAL2019-suunnitelma, jossa on sovi-
tettu yhteen alue- ja yhdyskuntaraken-
teen sekä liikennejärjestelmän kehittä-
misperiaatteet ja ratkaisut. MAL2019 
-suunnitelma on hyväksytty syksyllä 
2019. MAL2023 -suunnitelman laati-

Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen 
suunnittelun MAL-yhteistyö 

minen on aloitettu ja suunnitelmaluon-
noksesta on tavoitteena pyytää lausun-
not keväällä 2023. 

Helsingin seudun kuntien ja valtion vä-
lillä on sopimus koskien maankäyttöä, 
asumista ja liikennettä. Sopimus seu-
dun asunto- ja tonttitarjonnan lisäämi-
seksi on voimassa vuoden 2023 loppuun 
saakka toimenpiteiden osalta, mutta 
tavoitteiden osalta vuoteen 2031. Sopi-
muksessa on asuntotuotannon lisäksi 
sovittu seudun ja asuntotuotannon 

kehittämisen tarvitsemista liiken-
nehankkeista. Sopimus perustuu 
MAL2019-suunnitelmaan.

Kunnan kannalta merkittävä Klauk-
kalan kehätien rakentaminen perustui 
MAL-sopimukseen kaudella 
2016–2019. 

Lisätietoja MAL-yhteistyöstä: 
            www.hsl.fi/mal

taa.  Kuntastrategiaa toteutetaan vuo-
sittain talousarvion yhteydessä päätet-
tävillä tavoitteilla.

ointeja, jotka koskevat mm. liikennettä, 
luonto- ja ympäristöasioita ja melua.

www.nurmijarvi.fi/strategia
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YLEISKAAVOITUS

Voimassa ja vireillä olevat yleiskaavat

KAAVOITUSKATSAUS 2023

Nurmijärven kunnan osayleiskaavatilanne 
03/2023 

HYVINKÄÄN KYLÄN 
HARJUOYK.
KV 26.4.1989
YM 18.11.1992

KORPI-LEPPÄLAMMEN OYK
KV 27.11.1991

NUMMENPÄÄN
KYLÄN OYK
KV 30.9.1992

PERTTULAN OYK
KV 16.12.2015
HAO 11.11.2016

Oikeusvaikutukseton osayleiskaava

Oikeusvaikutteinen osayleiskaava

Oikeusvaikutteinen osayleiskaava, vireillä

Kunnan raja

KIRKONKYLÄN OYK
KV 31.8.1988
      3.6.1992

VALKJÄRVEN OYK
KV 23.6.1999
UYK 24.11.2000

VANTAANJOEN OYK
KV 18.6.2003

VANTAANJOEN OYK
KV 18.6.2003

KIRKONKYLÄN OYK,
Tarkistettu ehdotus
nähtävillä 4-5/2022

VALKJÄRVEN OYK
KV 23.6.1999

LEPSÄMÄN OYK
KV 23.6.2010
KHO 11.12.2012

NUKARIN KYLÄOYK
KV 28.11.1984
      3.6.1992

PALOJOEN KYLÄOYK
KV 27.5.1987
      3.6.1992

KLAUKKALAN OYK
KV 27.1.2016
KHO 28.8.2017

PALOJOEN OYK,
Luonnoksena 
nähtävillä 3/2017

METSÄKYLÄN KYLÄOYK
KV 26.10.1988
      3.6.1992

METSÄKYLÄN OYK,
Vireille 1/2023
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Taajamien 
osayleiskaavat

Taajamien osayleiskaavat ohjaavat ase-
makaavojen laadintaa ja tarkistamista 
taajamissa sekä määrittelevät mm. taa-
jamien kasvusuunnat, virkistysalueet ja 
yhteysverkostot.

YLEISKAAVOITUKSEN 
YHTEYSTIEDOT

Ympäristötoimiala / Yleiskaavoitus
Keskustie 2B, 
01900 Nurmijärvi
puh. 09 250 021

www.nurmijarvi.fi/yleiskaavoitus

Kaavoituksen asiakaspalvelu
Veijanen Pirkko
puh. 040 317 2394

Yleiskaava-asiat 
elinvoimalautakunnassa
Oksanen Juha, 
tekninen johtaja
elinvoimalautakunnan esittelijä 
puh. 040 317 2300

Yleiskaavoituksen henkilökunta

Henkilökunnan tavoittaa parhaiten 
sähköpostilla. 

Sähköpostiosoitteet:
etunimi.sukunimi(at)nurmijarvi.fi

Hiltunen Niina, 
kaavavalmistelija
(suunnittelutarveratkaisut) 
puh.  040 317 2366

Junttila Arja, 
yleiskaavainsinööri
(suunnittelutarveratkaisut, poikkea-
mispäätökset ja maisematyöluvat 
haja-asutusalueella)
puh. 040 317 2530

Liski Juho, 
yleiskaavasuunnittelija
puh. 040 317 4921

Ovaska Lauri, 
yleiskaavasuunnittelija
puh. 040 317 2370

Pihala Anita, 
yleiskaavapäällikkö
puh. 040 317 2045

Saarinen Eemi, 
yleiskaavasuunnittelija
puh. 040 317 2380

Palojoen osayleiskaava
Kaava laaditaan oikeusvaikutteisena 
sisältäen rakentamisen mitoituksen. 
Osayleiskaava ohjaa alueen rakentamis-
ta koskevia suunnittelutarveratkaisuja 
ja muuta maankäyttöä. Osayleiskaava-
luonnos on ollut nähtävillä maaliskuus-
sa 2017. Osayleiskaava on tavoitteena 
valmistella uudelleen luonnoksena elin-
voimalautakunnan käsittelyyn vuoden-
vaihteessa 2023/2024, mikäli päätös ns. 
Nurmijärvi-mallin rakentamisen jaka-
misperiaatteista on tehty alkusyksystä 
2023.

Metsäkylän osayleiskaava
Kaava laaditaan oikeusvaikutteisena 
sisältäen rakentamisen mitoituksen. 
Osayleiskaava ohjaa alueen rakentamis-
ta koskevia suunnittelutarveratkaisuja 
ja muuta maankäyttöä. Osayleiskaava-
luonnos on tavoitteena saada nähtäville 
kesällä 2023.

Kirkonkylän osayleiskaava
Kirkonkylän osayleiskaava ohjaa Kir-
konkylän asemakaavoitusta ja kunnan 
maanhankintaa taajaman kehittä-
miseksi. 

Osayleiskaavan laadintaa palvelevana 
selvityksenä on teetetty mm. Kirkon-
kylän ja Rajamäen liikenneverkkosel-
vityksen päivitys ja luontoselvitys. Kir-
konkylän osayleiskaava on kuulutettu 
vireille tulleeksi vuoden 2016 keväällä. 
Kirkonkylän osayleiskaavaluonnos oli 
nähtävillä valmisteluvaiheen kuulemis-
ta varten keväällä 2019. Kaavaehdotus 
on ollut nähtävillä alkusyksystä 2021. 
Kaavaehdotus oli uudelleen nähtävil-
lä loppukeväästä 2022. Tavoitteena on 
hyväksyä osayleiskaava loppukesästä 
2023.

Maaseutualueiden 
osayleiskaavat

Maaseutualueiden osayleiskaavat oh-
jaavat rakentamista ja maankäyttöä 
alueilla, joille ei tulla laatimaan ase-
makaavoja. Mitoittavien osayleiskaa-
vojen rakentamismahdollisuuksien 
arviointiin vaikuttavat tilan sijainti 
yhdyskuntarakenteessa, tilan pinta-
ala sekä alueelta tehty ympäristö- ja 
maisemaselvitys.

KAAVOITUSKATSAUS 2023

Punamullantie 2
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ASEMAKAAVOITUS

Asemakaavoitus kehittää Nurmijär-
ven taajamia ja luo edellytyksiä hy-
välle elinympäristölle. Asemakaaval-
la ohjataan asumisen, viheralueiden, 
työpaikkojen ja liikenteen sijoittumista 
ja rakentamista taajamissa. Asemakaa-
vassa määritellään alueen tuleva käyt-
tö: mitä säilytetään, mitä saa rakentaa, 
mihin ja millä tavalla. Kaavassa osoite-
taan esimerkiksi rakennusten sijain-
ti, koko ja käyttötarkoitus. Maankäyt-
tö- ja rakennuslain (MRL) mukaisesti 
kunnanvaltuusto hyväksyy vaikutuksil-
taan merkittävät asemakaavat. Vaiku-
tuksiltaan vähäiset asemakaavamuu-
tokset voi hyväksyä asemakaavoitus- ja 
rakennuslautakunta. 

Asemakaavoitusohjelma 2023-27
Asemakaavoitus toteuttaa asemakaa-
voitusohjelmaa, joka hyväksytään vuo-
sittain talousarvion yhteydessä. Se pe-
rustuu kuntastrategiasta johdettuihin 
tavoitteisiin ja on kytköksissä kunnan 
investointiohjelmaan, kunnan ja yksi-

tyisten tarpeisiin, tontinmyyntiin sekä 
asemakaavoituksen resursseihin. Ase-
makaavoitusohjelmassa esitetään ti-
lanne- ja kokonaiskuva Nurmijärven 
asemakaavoituksesta sekä päätaajami-
en tärkeimpien asemakaavahankkeiden 
eri vaiheiden yleispiirteiset aikataulut. 
Asemakaavoitusohjelmaan voi tutustua 
kaavoituksen nettisivuilla.

Kaavoituskatsauksessa esitetään vireillä 
olevat ja lähiaikoina vireille tulevat kaa-
vat, jotka eivät ole merkitykseltään vä-
häisiä. Alla listattujen kaavahankkeiden 
lisäksi myös muita hankkeita voidaan 
toteuttaa harkitusti. Esimerkkinä mai-
nittakoon Klaukkalan ja Kirkonkylän 
pienet täydennysrakentamishankkeet. 
Asemakaavoitusohjelmassa on esitet-
ty ohjelman ulkopuolelta nostettavaksi 
kunnan kannalta tärkeitä asemakaava-
hankkeita, joita ei ole osattu ennakoi-
ta tai joiden käynnistyminen on ollut 
epävarmaa. Nämä voivat olla esimer-
kiksi kunnan palvelutuotannon tai elin-

keinoelämän edellyttämiä asemakaava-
hankkeita. Näistä hankkeista tiedotetaan 
osallisille erikseen. 

Kaavahankkeiden toteuttaminen saat-
taa edellyttää maanhankintaa tai kun-
nan maapoliittisen ohjelman mukaisesti 
maankäyttösopimusta, mikäli alueella on 
yksityistä maanomistusta.

Kaavan tiedoissa ilmoitettu aikataulu on 
tavoitteellinen ja suuntaa antava. Kaa-
vahankkeet voivat alettuaan kestää noin 
vuodesta useisiin vuosiin riippuen esi-
merkiksi kaavan vaikuttavuudesta ja ase-
makaavayksikön resursseista ja niiden 
suuntaamisesta. Kaavaprosessin etene-
miseen vaikuttavat oleellisesti hankkeen 
aikana käytävät neuvottelut maanomis-
tajien kanssa sekä hankekohtaisesti teh-
tävät selvitykset ja muut suunnitteluun 
vaikuttavat reunaehdot. Alla olevassa 
kaaviossa on esitetty asemakaavaprosessi 
vaiheineen.

KAAVOITUSKATSAUS 2023
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LEPSÄMÄ

Ajankohtaiset asemakaavat

KAAVOITUSKATSAUS 2023

Hyväksymiskäsittelyssä olleet asemakaavat

3-341 Sorvitie, Klaukkala
Asemakaavamuutoksella mahdollistet-
tiin taajama-alueen tiivistämistä ja täy-
dennysrakentamista. Alue osoitettiin 
asuinkäyttöön. Kaava on hyväksytty 
tammikuussa 2022 ja kuulutettu lain-
voimaiseksi 21.3.2022.

3-348 Viirinlaakso I, Klaukkala
Asemakaavamuutoksella mahdollis-
tettiin liikerakentamista Viirinlaakson 
keskustassa. Kaava on hyväksytty tam-
mikuussa 2022 ja kuulutettu lainvoi-
maiseksi 21.3.2022.

2-243 Rantapuisto, Kirkonkylä
Asemakaavamuutoksella osoitettiin 
kunnan omistuksessa oleva toteutta-
maton viheralue erillispientaloraken-
tamiseen, ns. minitontteina. Kaava on 
hyväksytty kesäkuussa 2022 ja tullut 
voimaan 29.8.2022.

3-340 Luhtajoentie-Havumäentie, 
Klaukkala
Asemakaavamuutoksella mahdollis-

tettiin Klaukkalan liikenneyhteyksi-
en parantaminen Klaukkalan kehätien 
suuntaan yhdistämällä Luhtajoentien 
eritasoliittymä Mäntysaloon nykyiseen 
Havumäentiehen. Kaava on hyväksyt-
ty toukokuussa 2021 ja tullut voimaan 
19.12.2022.

3-347 Metsäkyläntie, Klaukkala
Asemakaavamuutoksessa nostettiin yh-
den tontin rakennusoikeutta, tarkistet-
tiin tonttien ja katualueen välisiä rajoja, 
ajantasaistettiin asemakaavamääräyksiä 
ja -merkintöjä sekä osoitettiin maantie-
aluetta katualueeksi. Kaavan yhteydes-
sä on tehty maankäyttösopimus, koska 
alue on pääosin yksityisessä omistuk-
sessa. Kaava on hyväksytty helmikuus-
sa 2023.

3-297 Kyijynpuisto, Klaukkala
Asemakaavamuutoksella mahdolliste-
taan kahden asuinkerrostalon raken-
taminen Klaukkalantien varteen, Iso-
seppälän ja Pikkuviirintien väliselle 
alueelle. Kaava on hyväksytty maalis-
kuussa 2023.

Asemakaavat, joiden hyväk-
symispäätöksestä on valitettu 
hallinto-oikeuteen

2-246 Ilvesvuori pohjoinen II, 
Kirkonkylä
Asemakaavamuutoksella mahdolliste-
taan Kesko Oyj:n logistiikkahankkeen 
toteuttaminen Ilvesvuori pohjoisen ase-
makaava-alueelle kiinteistön luovutuk-
sesta tehdyn esisopimuksen mukaisesti. 
Kaava on hyväksytty elokuussa 2022.

6-025 Lintumetsän koulu
Asemakaavamuutos tehdään Lin-
tumetsän koulu- ja päiväkotiraken-
nuksia varten. Asemakaavaluon-
nosta valmistellaan arviolta vuonna 
2025 kunnan investointiohjelmasta 
riippuen.

RÖYKKÄ

4-049 Lopentien itäpuoli
Alueella tutkitaan toteutumattomien 
työpaikka-alueiden muuttamista asuin- 
ja liikekäyttöön. Asemakaavaluonnos 
asetetaan nähtäville arviolta talven 
2023 aikana.

Viirinlaakso
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KIRKONKYLÄ

2-198 Vanhan sähkölaitoksen alue 
Kirkonkylän keskustaa kehitetään 
muuttamalla entinen sähkölaitoksen 
alue pääosin asuinkäyttöön. Asemakaa-
vamuutoksessa tutkitaan ympäristöön 
sopivia täydennysrakentamisen vaih-
toehtoja, monipuolisia asuinratkaisu-
ja, puurakentamista ja rakennussuoje-
lun toteuttamista. Alueelle voi sijoittua 
myös liike- ja toimitilarakentamista. 
Asemakaavaehdotus tulee nähtäville 
arviolta talvella 2024.

2-204 Heinoja II
Raalantien varteen, Heinoja I -kaa-
va-alueen eteläpuolelle, suunnitellaan 
nykyistä tiiviimpää pientaloaluetta. 
Kaavan yhteydessä tehdään maanomis-
tajien kanssa maankäyttösopimukset, 

koska alue on pääosin yksityisessä 
omistuksessa. Asemakaavaehdotus on 
tarkoitus asettaa nähtäville syksyllä 
2023.

2-245 Pratikankuja 11
Asemakaavatyössä tutkitaan kunnan 
omistuksessa olevan asuinliikeraken-
nusten korttelialueen osoittamista 
keskustaluonteiseen asuinrakentami-
seen. Asemakaavaehdotusta valmis-
tellaan Kirkonkylän kehittämissuun-
nitelman valmistuttua.

2-247 Korttelin 2021 tontti 2 (NYK)
Asemakaavamuutoksen tavoittee-
na on mahdollistaa lukion sijoittu-
minen alueelle ja samalla muodos-
taa omat kiinteistöt nykyisen tontin 
alueella oleville rakennuksille, joille 
ei ole tarvetta kunnan palvelutuotan-
non kannalta. Asemakaavamuutok-

sella tutkitaan myös olemassa olevien 
rakennusten suojelutarpeita. Asema-
kaavaluonnos tulee nähtäville arviolta 
keväällä 2023.

2-250, Ilvesvuorenkatu 2-4
Elinkeinoelämän tarpeiden edellyttämä 
asemakaavamuutos, jonka tavoitteena 
on parantaa alueella toimivien yritysten 
toimintaedellytyksiä. Tulossa vireille 
keväällä 2023.

KAAVOITUSKATSAUS 2023
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KLAUKKALA

3-326 Viirinlaakso II
Asemakaava-alue sijoittuu Viirinlaak-
son alueen jatkeeksi uuden matka-
keskuksen läheisyyteen laajentaen 
Klaukkalan keskusta-aluetta.  Alueelle 
suunnitellaan sijoitettavaksi asumista ja 
kaupallisia palveluita. Kaavalla on tar-
koitus mahdollistaa katuyhteys (Luh-
tajoentie) Viirinlaaksosta Klaukkalan 
kehätielle. Asemakaava voi edetä ehdo-
tusvaiheeseen, kun alueella on suoritet-
tu vaadittavat arkeologiset tutkimukset.

3-346 Jokimetsä
Asemakaavamuutoksella laajennetaan 
Haikalan pientaloaluetta pohjoiseen. 
Voimassa olevan asemakaavan mukai-
nen maatalousalue on tarkoitus osoittaa 
pientalorakentamiseen. Asemakaava-
luonnos on tavoitteena asettaa nähtävil-
le syksyllä 2023.

3-350 Urheilupuiston koulu
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on 
mahdollistaa uuden koulun rakentami-
nen uudelle sijainnille. Samalla tutki-
taan urheilukentän sijoittamista suun-

nittelualueen pohjoisosaan sekä vanhan 
poistuvan koulun tontin tulevaa käyt-
tötarkoitusta. Asemakaavaluonnos 
voidaan laatia, kun on saatu selvitet-
tyä koulutilojen tarkemmat tarpeet ja 
sijoituspaikka.

3-351 Sudentullin työpaikka-alue
Klaukkalan ohikulkutien läheisyyteen 
suunnitellaan uusi työpaikka-alue. Alue 
on Klaukkalan osayleiskaavassa osoi-
tettu työpaikka-alueeksi. Tavoitteena 
on saada asemakaavaluonnos nähtäville 
talvella 2023/24.

KAAVOITUSKATSAUS 2023
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Asemakaavan laatimisoikeus kuuluu 
maankäyttö- ja rakennuslain mukaan 
kunnalle. Ensisijaisesti uudet asema-
kaavat laaditaan kunnan omistamalle 
maalle.

Kaavamuutoksia voidaan laatia myös 
yksityisten omistamille alueille. Kaa-
vanlaatimissopimuksella sovitaan kaa-
van laatimisesta aiheutuvien kustan-
nusten korvaamisesta maanomistajan 
kanssa.

Kehittämissuunnitelma on osayleis-
kaavan ja asemakaavan väliin sijoittu-
va visiosuunnitelma. Kirkonkylän ke-
hittämissuunnitelma laaditaan pääosin 
vuoden 2023 aikana. Työssä muodoste-
taan ensin kokonaiskuva Kirkonkylän 
alueesta, sen arvoista, ominaispiirteis-
tä ja potentiaalista. Kehittämissuun-
nitelmassa esitetään visio siitä, millai-
nen Kirkonkylä olisi tulevaisuudessa ja 
miten siihen päästäisiin. Suunnitelma 
toimii tulevien asemakaava- ja mui-
den suunnitteluhankkeiden apuna ja 
pohjana. 

Kirkonkylän, Klaukkalan ja 
Rajamäen kehittämissuunnitelmat ja 
täydennysrakentaminen

Kaavan laatimisesta perittävät kustannukset 
ja maankäyttösopimukset

Mikäli asemakaavalla tai asemakaavan 
muutoksella maa-alueen tai tontin arvo 
nousee, laaditaan kaavan laatimisen yh-
teydessä maankäyttösopimus valtuus-
ton hyväksymän maapoliittisen ohjel-
man periaatteiden mukaisesti. Kunnan 
ja maanomistajan kesken tehtäväl-
lä maankäyttösopimuksella sovitaan 
maanomistajan osallistumisesta kaavan 
toteuttamisen yhdyskuntarakentamisen 
kustannuksiin.  

ASEMAKAAVOITUKSEN 
YHTEYSTIEDOT 

Ympäristötoimiala / 
Asemakaavoitus
PL 37, Keskustie 2 B,
01900 Nurmijärvi
puh. 09 250 021

Kaavoituksen asiakaspalvelu 
(kyselyt voimassa olevista asema-
kaavoista, ajantasakaavaotteet)
Veijanen Pirkko
puh. 040 317 2394

Asemakaava-asiat asemakaavoi-
tus- ja rakennuslautakunnassa
Oksanen Juha
tekninen johtaja, asemakaavoitus- 
ja rakennuslautakunnan esittelijä
puh. 040 317 2300

Asemakaavoituksen henkilökunta

Henkilökunnan tavoittaa parhai-
ten sähköpostilla

Sähköpostiosoitteet:
etunimi.sukunimi@nurmijarvi.fi

Hanski Mari
kaavavalmistelija
puh. 040 317 2365

Härkönen Elli
va kaavoitusarkkitehti
puh. 040 317 2374

Johansson Tarja
asemakaavasuunnittelija
puh. 040 317 4660

Kanniainen Juha
kaavasuunnittelija
puh. 040 317 2364

Okko Sanna
kaavoitusarkkitehti
puh. 040 317 2375

Toivola Crista
asemakaavapäällikkö
puh. 040 317 4994

Kylänpää

KAAVOITUSKATSAUS 2023

Klaukkalan kehittämissuunnitelma on 
ajoitettu vuodelle 2025 ja Rajamäen ke-
hittämissuunnitelma on tarkoitus laatia 
vuonna 2027.

Nurmijärven päätaajamissa selvitetään 
täydennysrakentamiskohteita, joilla voi-
daan tehostaa maankäyttöä erityisesti 
hyvin sijaitsevilla, kestävillä kulkumuo-
doilla saavutettavilla alueilla. 

Ratsukallio
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Suurin ilmastopäästöjen lähde Nurmi-
järvellä on liikenne. Miten voisimme li-
sätä ilmastoviisasta liikkumista?  

Tule kuulemaan ja keskustelemaan asi-
asta pääkirjastolle 2.5.2023 klo 18 al-
kaen. Tilaisuudessa puhutaan muun 

Lepsämäntie on vanha ELY-keskuksen 
hoitama maantie, joka siirtyi kunnan 
hoitamaksi katualueeksi. Lepsämäntien 
varteen on rakentunut iso asuinalue, 
ja maankäyttö alueella tulee muuten-
kin muuttumaan. Tämän myötä alu-
een liikenne tulee entisestään lisään-
tymään, asettaen uusia vaatimuksia 
tieympäristölle.  

Lepsämäntien levennys sujuvoittaa 
liikennettä  
Pääurakoitsijana toimiva Ralf Ajalin 
Oy rakentaa Lepsämäntielle käänty-
miskaistoja ja keskisaarekkeita Vanha-
Klaukantien molempiin uusiin risteyk-
siin sekä Järvihaan- ja Töyrypellontien 
risteyksiin. Vanha-Klaukan asuinalueen 
puolelle rakennetaan kevyen liikenteen 
väylää, ja Lepsämäntien yli tulee valo-

Lepsämäntien urakka 
– mitä, miksi ja miten? 

ohjattu suojatie. Lisäksi rakennetaan 
bussipysäkkejä ja uusitaan valaistusta. 

Kun tietä levennetään, uusitaan vanhan 
tien rakennekerrokset ja päällysteet se-
kä lisätään rumpuja, kaivoja ja salaojia. 
Näiden takia vanha tie piti kaivaa suu-
relta osin auki. 

Vanhan tien alta paljastui yllätyksiä 
Lepsämäntien vanhoista rakenteista ei 
ollut tarkkaa tietoa ja kun tietä alettiin 
kaivaa auki, sieltä paljastui melkoisia 
yllätyksiä. Normaalien päällystekerros-
ten sijaan asfalttia oli parhaimmillaan 
jopa 60 sentin paksuudelta. Asfaltin 
alla on normaalisti hiekkaa, soraa tai 
mursketta, mutta Lepsämäntien raken-
nekerroksista on löytynyt betonilaat-
taa sekä sementin sekaisia murske- ja 
sorakerroksia.  

Ilmastoviisas liikkuminen -tilaisuus 2.5. klo 18 
muassa joukkoliikenteen ajankohtaisis-
ta asioista sekä kävely- ja pyöräteiden 
kehityssuunnitelmista. 

Lapsille on järjestetty satutuokio kirjas-
tossa tilaisuuden aikana. 

Yllätykset aiheuttivat lisätöitä, jotka 
ovat vaikeuttaneet ja hidastaneet urak-
kaa. Auki kaivettua tieosuutta Järvi-
haantiestä Lepsämään päin ei saatu 
päällystettyä alkuperäisen suunnitel-
man mukaisesti viime syksynä, kun 
pakkaset tulivat ja asfalttiasemat sulki-
vat ovensa. Tieosuus jäi murskepinnalle 
talven ajaksi. Se päällystetään keväällä 
heti, kun kelit sallivat ja routa on sula-
nut tierakenteesta. 

Lepsämäntien urakka on valmis syksyl-
lä. Kunta ja urakoitsija pahoittelevat lii-
kenteelle aiheutuvaa haittaa, ja toivovat 
autoilijoilta ja muilta liikkujilta ymmär-
rystä ja kärsivällisyyttä urakka-alueella 
liikkuessanne.  

Tervetuloa mukaan, 
polkaistaan samalla kevään 

pyöräilyviikko käyntiin! 

1. Noin 1700 henkilöä 2. Kirjastoon 3. Kirkonkylässä, Aleksis Kiven tie 14  4. 60 vuotta, onnea! 5. 30 vuotta, onnea! 6. 1920-luvun
 7. Uudenmaan liitto 8. Arkadian yhteislyseon opiskelijat 9. Risto Räppääjän 10. Unto Mononen.
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KIRJASTO

Katujen ja teiden hiekanpoisto aloi-
tetaan, kun yöpakkaset helpottavat ja 
kadut ovat lumettomia. Ensimmäisenä 
poistetaan hiekat jalkakäytäviltä ja pää-
kaduilta, ja siitä siirrytään asuntoalu-
eiden kaduille. Kun hiekat on poistet-
tu, aloitetaan katualueiden pesu. Työt 
saadaan valmiiksi toukokuun loppuun 
mennessä.  

Katujen ja teiden hiekanpoisto pyritään tekemään 
mahdollisimman vähäisellä haitalla  

Rotta elää lähellä ihmistä, koska ihmi-
nen usein tahtomattaan järjestää rotal-
le elinmahdollisuuksia. Ihmisen jäljiltä 
syntyy rotille kelpaavaa ruokajätettä, ja 
lisäksi rakennukset ja rakenteet antavat 
rotille elintilaa ja suojaa. 
Keski-Uudenmaan ympäristökeskuk-
seen tehtyjen ilmoitusten perusteella 
rottahavainnot ovat lisääntyneet viime 
vuosina. Havaintoja otetaan vastaan 
terveysvalvonnassa, ja niihin vastaa-
vat pääosin asumisterveysasioita hoita-
vat terveystarkastajat. Terveystarkas-
tajan tehtävä on antaa ohjeita rottien 
torjuntaan. 

Rottien torjunta

Kunnan tehtävänä on huolehtia pääasi-
assa rottien torjunnasta kunnan omissa 
kiinteistöissä. 
Jos tiedossa on kiinteistöjä, joissa on 
esimerkiksi ongelmia jätehuollossa, vi-
ranomainen voi tehdä niihin tarkastuk-
sia ja antaa tarkempia ohjeita, kehotuk-
sen tai määräyksen asian korjaamiseksi. 
Tuhoeläinten torjunta on ensisijaisesti 
kiinteistön omistajan vastuulla. Rotan-
myrkyn käyttö on nykyisin sallittu vain 
ammattimaisille tuholaistorjujille.

Teksti: Keski-Uudenmaan ympäristökeskus

Perinteiset Nurmijärven kunnan 
yleisten alueiden siivoustalkoot jär-
jestetään 17.4.-17.5.2023. Kerää naa-
purit, kaverit tai yhdistyksen poruk-
ka kasaan. Mainosta tapahtumaa, 
voit näin innostaa mukaan ihan 
uusiakin talkoolaisia. Kunta tarjo-
aa talkooporukoille jätesäkkejä ja 
kertakäyttöhanskoja, joita voi hakea 
kirjastoista, sekä jätesäkkien kulje-
tuksen jäteasemalle.  

Kunta on mukana Ylen järjestämäs-
sä Miljoona roskapussia -kampan-
jassa, jonka tavoitteena on saada 
ihmiset keräämään ympäristöstä 
miljoona pussillista roskaa. Kerä-
tyt roskapussit merkitään laskuriin 
Ylen verkkosivuilla. Kampanja on 
käynnissä 13.4.–14.6.2023.  

Järjestä kevään 
siivoustalkoot 
asuinalueellasi 

Katujen hiekanpoistoa tekevät eri alu-
eilla eri toimijat. Klaukkalan ja Lepsä-
män alue kuuluu ns. alueurakkaan, ja 
tekijänä on Alltime Oy. Muiden alu-
eiden hiekanpoiston hoitavat puite-
sopimusurakoitsijat ja kunta omalla 
kalustollaan. 

Keväisin lisääntyvä katupöly aiheuttaa 
herkimmille ihmisille ja astmaatikoil-

le hengitystie- ja silmäoireita. Katujen 
hiekanpoisto voi hetkellisesti lisätä jo 
ennestään kaduilla leijailevan katupö-
lyn määrää. 

Hiekanpoisto pyritään tekemään sään 
ja kaluston asettamissa rajoissa siten, 
että se aiheuttaa mahdollisimman vä-
hän haittaa yksittäiselle kuntalaiselle ja 
tieliikenteelle. 

Rottahavainnot voi ilmoittaa osoitteeseen yaktoimisto@tuusula.fi

K
uva: U

nsplash / Joshua J. C
otten 

Tarkempaa tietoa talkoiden 
järjestämisestä, mainostami-

sesta ja noutotilauksesta
 Siistiksi-kampanjasivulta: 

nurmijarvi.fi/siistiksi 

YMPÄRISTÖ
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TEEMA

Oikeat vastaukset löydät lehden artikkeleista sekä edellisen aukeaman alalaidasta.

1. Kuinka paljon kunnan palveluksessa on henkilöstöä eli ilmiöntekijöitä?
2. Mihin kunnan palveluun nurmijärveläiset olivat uusimman tutkimuksen mukaan tyytyväisimpiä? 
3. Missä taajamassa sijaitsee Nurmijärvi-Taiteen Museo? 
4. Alkoholi- ja tehdasmuseo Rajamäen Ryyppi viettää syntymäpäiviään. Paljonko museo täyttää 2023? 
5. Rajamäen kyläpäivätkin täyttävät vuosia. Kuinka paljon?
6. Taaborinvuoren museoalueelle avautuu kesällä Nahkasuutarin mökki. Minkä vuosikymmenen elä-   		
    mään mökissä pääsee tutustumaan?
7. Mikä taho vastaa maakuntakaavan laatimisesta Nurmijärven kunnan alueella?
8. Ketkä lakittavat Aleksis Kiven patsaan vappuaattona 2023?
9. Kenen kavereita ovat Nelli Nuudelipää, Rauha-täti ja Lennart? 
10. Kuka on säveltänyt tangon nimeltä ”Satumaa”?

Kyssärikymppi


